

جادوی امواج

برخی از رفتارها در دنیای خبر بسیار اغوا کننده، عامه پسند و زرد هستند و بدون این که ذاتا ارزشی داشته باشند مردم را به خود مشغول می دارند در عین حال برخی رسانه ها با دو هدف به چنین خبرهایی دامن می زنند. یکی با هدف پر کردن سطر و ستون های روزنامه و اشغال زمان برنامه ی رسانه های صوتی و تصویری و دیگری با هدف سرگرم کردن مردم و انحراف ذهنان عمومی از اخبار مهمتر. در شرایط فعلی که ایران از لحاظ تلفات کرونايي به نسبت جمعیت جزو کشورهای قابل توجه محسوب می شود، بحث کمبود دارو، تحریم، نحوه ی رسیدگی به بیماران، بیمه و پرداخت خسارت به کسبه ی جزء است که ناگزیر از پای بندی به پروتکل های بهداشتی هستند اما ناگهان می بینید که خبری نظیر احتمال به بازار آمدن واکسن کرونا در سال آینده جای خبرهای مهمتر را می گیرد. با شنیدن چنین اخباری ذهن آدم ها هشیار به یاد اخبار فرعی می افتد که با هدف پرت کردن حواس مخاطبان ساماندهی شده و اثبات و تکذیب آن نیز بسیار دشوار است. مثلا همزمان با حمله ی کشوری به کشور دیگر خبری روی آنتن می رود که از کشف سیاره های قابل سکونت خبر می دهد. وقتی به مشروح خبر گوش می دهی متوجه می شوی که این سیاره در فاصله چند هزار میلیارد کیلومتری از زمین قرار گرفته که با صدها اما و اگر سرهم بندی شده است. با این توصیف شما اگر با سرعت سیصد هزار کیلومتر یعنی با سرعت نور حرکت کنی که نمی توانی، تازه پس از چند صد سال به این سیاره می رسی که ممکن است قابل سکونت هم نباشد! مارادونا ستاره ی آرژانتینی فوتبال که تا وقتی زنده بود همه از کواکبی بودن، دخالتش در برخی ماجراهای مشکوک، ابتلای او به ایدز و زیر پا گذاشتن قانون توسط او خبر می دادند ناگهان خبر مرگش به اندازه ی موج آفرین می شود که رئیس جمهور این کشور روز عزای عمومی اعلام می کند و تمامی شبکه ها حتی شبکه های غیر ورزشی بخشی از برنامه ی خود را به فیلم های بازنماده از حرکات این بازیکن اختصاص می دهند که پرواضح است تمامی این کارها نه به خاطر مارادونا بلکه به خاطر سرگرم کردن مردم و به موازات آن پر کردن برنامه و گرفتن آگهی و رپرتاژ صورت می گیرد. همین پرسپولیس خودمان وقتی که توانست تیم عربستانی را برود موجی ایجاد کرد و همه به به و چه چه کردند و چقدر سرود بخش شد و تخلیه ی روانی صورت گرفت و مردم با شکم گرسنه در خیابان ها رقصیدند و مسئولین پیغام پسغام فرستادند اما سه روز بعد از این ماجرا سرمربی تیم مصاحبه کرد که علی رغم تمامی این جنجال ها مشکلات این باشگاه به قوت خود باقی است و ما اه در بساط نداریم!! در دنیای خبر نگاه ابزاری به خبرهایی که می تواند ذهنان عمومی را از مشکلات اصلی جامعه ورزشی یا هنری و علمی و مسائل مبتلابه جامعه منحرف کند، همواره در صدر برنامه ی کسانی که خبرها را مهندسی می کنند قرار دارد. اما وای به روزی که درجه ی محبوبیت قهرمانان میادین علمی و ورزشی و هنری از حد متعارف آن فراتر رود و به استانه ی تاثیر گذاری عمومی برسد و آن شخص هم به برخی درخواست های تبلیغاتی تن ندهد، آنگاه رسانه ها چنان او را از دایره ی فعالیت خارج می کنند که تصویرش هم از خاطر مردم محو می شود. معمولا به خبرهایی که بزرگنمایی آن حسی موقتی و فاقد ارزش ایجاد می کند و دانشستن آن هم به روند زندگی آسبیبی نمی زند در عرف رسانه ای خبر زرد می گویند. مثل خبر طلاق و ازدواج فلان خواننده یا هنرپیشه و تغییر اندازه کفش فلان بازیکن و مدل ریش فلان شاعر یا چانه زنی یک بازیکن خارجی بر سر مبلغ قراردادش یا یک باشگاه معمولی طرح ستارهالات بسیار خصوصی از یک هنرپیشه یا ورزشکار در برنامه ای که برای هر دقیقه بخش آن چند میلیون تومان از جیب مردم هزینه می شود و رد و بدل شدن خنده های ابکی و خاطرات خود ساخته و از قبل طراحی شده و یا پخش چند باره ی پشت صحنه ی برخی فیلم ها و برداشت های متنوع و پرخطا از برخی سکانس ها آنچنان برای طیفی از مردم دلخوش کنک می شود که حتی تکرار آن را هم تماشا می کنند در حالی که هیچ دستاوردی هم برای آنها ندارد.

در همین ماجرای کرونا تاکنون شاهد پخش ده ها خبر پیرامون رویدادهایی که هنوز محقق نگردیده بوده ایم و هستیم. یک روز می گویند فلان گیاه را بخورید و فردای آن روز تکذیب می شود و معلوم نیست که این همه قبض و بسط و شل کن سفت کن تا کجا می خواهد ادامه داشته باشد.

چند ماه دیگر که خبرگزاری ها از خواب بیدار شدند تازه متوجه می شوند که پشت پردی بچه بازی های ترامپ بر سر رخ دادن تقلب در انتخابات چه اتفاقات بزرگی در دنیا رخ داده که کسی متوجه آن نشده است زیرا ترامپ حواس همه را پرت کرده و وظیفه ی خود را به خوبی انجام داده است!! و میلیون ها نفر را وادار به خواندن اراجیف خود در فضای مجازی و پرداخت پول کرده و در عین حال چگونه قند در دل برخی

ادامه در ستون روبرو

انصاری:

ادارات این هفته تعطیل است



رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از تعطیلی ادارات در این هفته خبر داد. به گزارش ایرنا، جمشید انصاری پنجشنبه شب با حضور در بخش گفت وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما اظهار کرد: این هفته ادارات، تعطیل هستند مگر آنکه حضور آن کسانی که به تشخیص مقامات حضور آنان ضروری باشد.

وی ادامه داد: از همه می خواهم این دستور را به صورت جدی عملی کنند و از مردم می خواهم کارهای اداری خود را دو هفته به تعویق بینانزند تا زنجیره شیوع قطع شود. مثلا در شهرداری یک بخش، خدمات شهری ارائه می کند و بخشی دیگر، مجوزها را صادر می کند و کسانی که سر کار حضور دارند از بخش ارائه خدمات شهری هستند. لذا قسمت های اداری غیرضروری نیازی به حضور ندارند. معاون رییس جمهوری عنوان کرد: دولت، این بخشنامه را ابلاغ کرده

و شامل همه کارکنان دولت اعم از رسمی و قراردادی و پیمانی و همچنین شامل قرارداد دستگاه با شرکت ها می شود و کاهش نیرو باید در تمام عرصه ها انجام شود و فرقی بین کارکنان شاغل ادارات نیست. انصاری توضیح داد: باید تردد را در

کردیم و در اکثر دستگاه های عمومی، آزمایش های لازم تست های کرونا انجام شد. ضمن آنکه کارکنان دولت از سیستم بیمه ای خوبی برخوردارند و برای آنان جای نگرانی نیست. وی گفت: کسانی که مبتلا شوند، همه هزینه ها پرداخت می شود و کارکنان نگرانی های اصناف را ندارند. آنان حقوق و مزایای خود را دارند. اصرار مدیران برای حضور کارکنان استثناست. وقتی بخشنامه ای صادر می شود باید اجرا شود و مدیران باید با حداقل نیرو کار را پیش ببرند.

همچنین حسین قاسمی دبیر کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز اظهار کرد: هر هفته لیست شهرهای قرمز و زرد و نارنجی اعلام و محدودیت ها اعمال می شود. این طرح به طور جامع و هوشمند دیده شده و هر زمان وضع شهرها تغییر کند، محدودیت ها نیز تغییر می کند.



اطمینان از به ثمر رسیدن یک سال تلاش همکارانم و صدها ساعت راینژی سیاسی، در فرودگاه حضور پیدا کردم و افتخار داشتم که از سه هموطن عزیز خود استقبال کنم. پس از ورود این سه نفر و ابراز اطمینان از سلامتی آنها دستور عزیمت زندانی استرالیایی داده شد. گفتنی است که تبادل زندانی یک امر مرسوم و پذیرفته شده در عرف بین المللی است و به هیچ وجه ناقض استقلال قوه قضائیه نیست. در همه کشورها بعد از آن که مسیر قضایی به پایان رسیده و فرد به زندان محکوم شد، امکان تبادل او بر اساس منافع ملی ایجاد می شود. در کشور ما این امر با تصویب شورای عالی امنیت ملی میسر می شود.



جهت گیری ها ' اولویت ها و درس هایی است که به استناد اندیشه های دفاعی امامین انقلاب اسلامی، در مقطع تاریخی حاضر هیچ گاه نباید مورد غفلت قرار گیرد . بر اوج مظهر و تابناک شهیدان همیشه زنده دفاع مقدس ، مدافعین حرم و عرصه امنیت دریایی به ویژه شهدای گرانقدر عملیات مروارید درود می فرستم و با تبریک این روز خجسته به آحاد فرماندهان و کارکنان غیور ، دلاور و خردمند نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی؛ ادامه توفیق آنان در این راه نورانی و عزت بخش برای ایران و ایرانی را از درگاه حضرت کبریایی طلب می کنم .

یک زندانی استرالیایی در تهران تبادل شدند. وی افزود: این تبادل در نوع خود منحصر به فرد است چرا که سه کشور در این تبادل دخیل بودند و یک تعامل سه جانبه صورت گرفت. سه ایرانی در برابر تنها یک خارجی آزاد شدند. تبادل در فرودگاه تهران صورت گرفت. یعنی اول سه ایرانی آزاد و به تهران وارد شدند، بعدا زندانی استرالیایی از کشور خارج شد. تبادل با یک هوایمائی اختصاصی استرالیایی انجام شد که ابتدا زندانیان ایرانی را به تهران منتقل کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان خاطرنشان کرد: اینجانب در لحظه انجام تبادل برای آخرین هماهنگی ها و نیز ایجاد

معاون سیاسی وزیر خارجه با تشریح جزئیات تبادل زندانیان ایرانی و استرالیایی، گفت: افتخار داشتم که از سه هموطن عزیز آزاد شده استقبال کنم و پس از ورود آنها و ابراز اطمینان از سلامتی شان، دستور عزیمت زندانی استرالیایی داده شد. به گزارش روز جمعه ایرنا، سید عباس عراقچی که در مراسم تبادل سه زندانی ایرانی در تایلند و یک تبعه استرالیایی- انگلیسی در هفته گذشته حضور داشت، در خصوص این تبادل یادآور شد: روز چهارشنبه (۵ آذر ۱۳۹۹) در نتیجه یک کار فشرده دیپلماتیک با دو کشور تایلند و استرالیا که بیش از یک سال به طول انجامید، سه زندانی ایرانی در تایلند با

سرلشکر باقری:

نیروی دریایی ارتش رویای استکبار جهانی و قدرت های فرا منطقه ای را باطل کرد

و پر خطر جنگ تحمیلی ۸ ساله به یمن هدایت های حکیمانه و مدبرانه مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی) و همت و اراده وصفناپذیر فرماندهان و کارکنان عالیقدر، متعهد، مومن و انقلابی خود با طی گام های بلند در چارچوب دکترین «رهبردها و الزامات دفاعی کشور به جایگاهی نائل آمده است که شعاع عظمت و اقتدار آن ، رویای استکبار جهانی و قدرت های فرا منطقه ای برای تسلط بر موفله های امنیتی منطقه را باطل کرد . به گزارش ایسنا متن پیام سر لشکر باقری به شرح زیر است: فرارسیدن هفتم آذرماه "روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی" و چهلمین سالگرد حماسه بزرگ رزمندگان دریا دل موشکانداز "پیکان" در عملیات "مروارید" و خلق حماسه ای ماندگار و غرور انگیز با تسخیر پایانه های نفتی "البکر" و "الامیه" و تحقیر ارتش بعثی صدام و حامیان منطقه ای و فرامطقه ای آن را گرامی می دارم. نیروی دریایی ارتش با گذشت ۳۲ سال از دفاع مقدس و روزهای پر حادثه

واکنش سخنگوی دولت به خبر شلاق خوردن یک کارگر



خوشنام کشور آقای صالح نیکبخت که وکیل این کارگر بود از من خواست برای رفع شبهه، نامای تنظیم کنم. من با ایشان صحبت کردم که هر متن موثری که لازم می داند تنظیم کرده تا امضا کنم. اتفاقا در خط چهارم قبل از "شکایت ندارم" خودم واژه "نداشته" را هم اضافه کردم. چون اساسا نه تنها اعتقادی به شکایت ندارم بلکه به گواه همگان، وزارت کار و دفتر من همیشه محلی برای تنظیم خواهی کارگران بوده. من حتی حاضر نشدم عامل فوت فرزندم که به جرم قتل غیرعمد عازم زندان بود یک روز به زندان برود و رضایت دادم. من دلیل شلاق خوردن این کارگر را نمی دانم اما شلاق بر تن هر انسان و کارگری نگرانم کرده و آزارم می دهد. آقای نیکبخت وکیل این کارگر، شاهد صادقی برای کل این ماجراست متاسفم از فضای غیرمنصفانه کنونی که عده ای بدون هیچ

سخنگوی دولت با اشاره به انتشار خبری درباره شلاق خوردن یک کارگر، گفت: من دلیل شلاق خوردن این کارگر را نمی دانم اما شلاق بر تن هر انسان و کارگری نگرانم کرده و آزارم می دهد. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در توییتر نوشته است: «در بدخواهی نیمه شب در اندیشه فرجام برجام و جامعه، به عادت بد همیشگی سری به فضای مجازی زدم. با تعجب، خبری تاسف انگیز در مورد شلاق خوردن یک کارگر دیدم. نمی دانم اتهام او چیست، اما من تاکنون در طول عمرم از هیچ کارگر و زمکنشی شکایتی نکرده ام. در طول دوران وزارت، صرفا برای یک شکایت دستور پیگیری دادم آن هم در مورد آخرین رییس سازمان تامین اجتماعی در دولت دهم بود. به یاد دارم آقای عباس عبدی اوایل فروردین ۹۸، به نقل از وکیل

ترامپ:

پیروزی بایدن تأیید شود، از کاخ سفید می روم

رئیس جمهوری آمریکا در تویییتی گفت در صورتی کاخ سفید را ترک می کند که کالج الکترال پیروزی بایدن را در انتخابات ریاست جمهوری تأیید کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا این را هم گفت که اگر کالج الکترال پیروزی جو بایدن را در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا تأیید کند یک اشتباه خواهد بود: ترامپ از پذیرش شکست در انتخابات سوم نوامبر امتناع می کند و آن را تقلب انتخاباتی دانسته و قول داده تا به نبرد حقوقی خود برای تضمین این مساله ادامه دهد که شمارش تمامی آرای این انتخابات مشروع است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کاخ ریاست جمهوری را در مراسم تحلیف ۲۰ ژانویه ترک می کند یا خیر، گفت: اگر بایدن به عنوان پیروز تأیید شود، به طور حتم این کار را می کنم، می دانید پذیرش شکست، یک کار بسیار سخت است. ترامپ همچنین به انتقاد از سیستم انتخابات ایالات متحده پرداخت و گفت، این وضعیت شبیه به یک کشور در حال توسعه است. ما شبیه به یک کشور جهان سوم هستیم.

ترامپ قرار است روز شنبه به ایالت جورجیا برود تا در کمپینی برای کاندیداهای جمهوری خواه سنا شرکت کند. پنجم ژانویه ۲۰۲۱ در این ایالت دور دوم انتخابات سنا برگزار می شود و این انتخابات تعیین خواهد کرد که چه حزبی دقیقاً کنترل سنا را به دست خواهد گرفت.

مقام صهیونیستی:

تا ملک سلمان هست، عادی سازی با عربستان صورت نمی گیرد

یک منبع اسرائیلی فاش کرد، تا زمانی که ملک سلمان بن عبدالعزیز در قدرت است، هیچ پیشرفتی در جهت عادی سازی روابط با عربستان حاصل نخواهد شد.

به گزارش ایسنا، این مقام اسرائیلی به روزنامه اورشلیم بست گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی روز یکشنبه "دیدار بسیار گرمی" در عربستان داشتند. وی گفت: "هیچ پیشرفتی در روابط وجود نخواهد داشت مگر پس از ملک سلمان. با این حال ، همکاری علیه ایران و تجارت دو جانبه بین دو طرف افزایش خواهد یافت. این مقام همچنین گفت که پروازهای شرکت هواپیمایی اسرائیل "ل" عال" در آینده نزدیک بر فراز عربستان سعودی پرواز نخواهد کرد.

ترکیه بهانه امارات را در رابطه با اسرائیل کلاهبرداری خواند

"مولود چاوش اوغلو" وزیر امور خارجه ترکیه عصر جمعه با اشاره تلویحی به امارات اعلام کرد که عادی سازی روابط با اسرائیل مشروط به توقف الحاق کرانه باختری به رژیم صهیونیستی کلاهبرداری بیش نیست.

به گزارش ایرنا از شبکه خبری "النزیره" قطر، اوغلو افزود، گشایش سفارت کشورهای عربی (امارات، بحرین و سودان) در بیت المقدس، تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی را تضعیف خواهد کرد.

امریکا، رژیم صهیونیستی و امارات متحده عربی از ۲۳ مرداد امسال با انتشار بیانیه مشترکی از اعضای توافق برای عادی سازی روابط میان ابوظبی و تل آویو و آغاز روابط دیپلماتیک میان دو طرف خبر دادند.

«محمد بن زاید آل نهیان» ولیعهد ابوظبی همزمان با انتشار این بیانیه اعلام کرد که در پی تماس تلفنی با رییس جمهوری آمریکا و نخست وزیر اسرائیل، توافق شد تا رژیم صهیونیستی الحاق اراضی فلسطینی به سرزمین های اشغالی را متوقف کند. اما ساعاتی پس از ادعای محمد بن زاید، «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که طرح الحاق کرانه باختری به سرزمین های اشغالی را به طور موقت متوقف کرده است.

ادامه از ستون روبرو

آب می شود!!

باید باور کنیم که برخی خبرها مانند امپوئل بی حس کننده عمل می کنند. خبر فرو ریختن برج های دوقلو در نیویورک و اتفاقات همزمان و بعدی آن را به خاطر بیابوردی که چگونه دنیا را سرکار گذاشتند و با این حقه ای کثیف به دنبال تغییر نقشه ی خاورمیانه بودند و متعاقب آن چند میلیون مسلمان بر سر این موضوع کشته، بی خنمان و آواره و اسیر و مجروح شدند و بازجستی هم نبود!

به راستی جادوی امواج با افکار عمومی جهانی چه ها که نمی کند! ترامپ آمار مرگ و میر کشور خودش را رها کرده و از سقوط شاخص های اقتصادی کشورهای رقیب سخن می گوید و رقبایش هم به همین شیوه تلافی می کنند و همگان به یکدیگر مشغول شده اند در حالی که اگر سر هر کسی در گریبان خودش باشد امور کشورها بهتر اداره می شود.

این که می گویند بی خبری خوش خبری است چندان هم پر بیراه نیست! وای از جادوی امواج!!



اجرای سومین مرحله طرح ساماندهی معتادین خیابانی در شیراز
سرپرست شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس گفت: از آغاز سال جاری در دو مرحله ساماندهی معتادین متجاهر به اجرا ...



ایجاد اشتغال برای کارتن خوابها
دادستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: آسیب‌ها و مشکلات محله سنگ سیاه حاصل بی توجه ای دستگاه‌های مختلف طی سالیان گذشته ...



احداث بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی یک ابرپروژه شهری است
شهردار شیراز پروژه در حال احداث بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی را یک ابرپروژه شهری دانست و گفت: در این پروژه بیش از ۳۵۰ نیرو در ۱۱ جبهه کاری ...

اجرای سومین مرحله طرح ساماندهی معتادین خیابانی در شیراز



عکس : علیرزاییاند / عصر مردم

و حمایت از سرمایه‌گذارانی که اقدام به بازگیری این افراد پیبود یافته‌کنند، طرحی تدوین و در دستور کار است که در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس به ریاست جناب آقای استاندار مطرح و تصمیم‌گیری خواهد شد.

معتدین و نماینده ساکنین حضور پیدا کنند و پیگیر مسائل و مشکلات موجود و پیشرفت‌های مربوط به امورات اجرایی محوله توسط دستگاه‌های مربوط باشد. وی در پایان از اشتغالزایی این طرح برای بهبودافتگرا خبر داد و گفت: برای اشتغال معتادین بهبود یافته بعد از طی کردن دوره درمان

دادستان عمومی و انقلاب شیراز خبر داد

ایجاد اشتغال برای کارتن خوابها

سنگ سیاه از هفته آینده شروع خواهد شد و با تفاهم نامه ۳ جانبه بین دادستانی، شهرداری و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر این مهم شکل خواهد گرفت.

او با بیان اینکه محله سنگ سیاه علاوه بر پاتوق به منطقه امن تجمع معتادان به خصوص معتادان مهاجر از شهرهای مختلف تبدیل شده است، گفت: با اجرای این طرح روزانه ۵۰ تا ۶۰ معاد متجاهر جمع‌آوری می‌شود این امر موجب آسایش و امنیت ساکنین این محله خواهد شد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس همچنین از تأسیس و راه‌اندازی کلینیک تخصصی در این منطقه خبر داد و افزود: پیگیری‌های اصلی طی ده روز آینده انجام و پس از تأیید محل و انتخاب نام مناسب این مورد اطلاع‌رسانی خواهد شد.

آسایشی اظهارامیدواری کرد که با استمرار این طرح‌ها و همکاری و ساماندهی‌های مرتبط شاهد اقدامات خوبی در زمینه امنیت و آسایش روانی برای شهروندان داشته باشیم.

اجتماعی موجود در این محله را کم کنیم. دادستان شیراز با یادآوری اینکه یکی از اهداف ما بحث درمان و بازپروری معتادان متجاهر است، ادامه داد: معتادان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها به عنوان یک آسیب دیده اجتماعی باید مورد حمایت قرار بگیرند. هدف اصلی ما این است که آنها را در مراکز ماده ۱۶ نسبت به ترک و درمان آن‌ها اقدام کنیم. وی در خصوص تدارک برنامه‌های نسبت به اشتغال معتادان متجاهر، افزود: با فعالیت مراکز تولیدی در سطح استان در تلاش هستیم کارتن‌خوابها را در این واحدها به کار بگیریم.

او در ادامه از ساماندهی اماکن مخروبه در محله سنگ سیاه خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۸ خانه‌شناسایی و مقدمات کار جهت مرمت برای خانه گردشگری توسط اداره کل میراث فرهنگی انجام شده است. که با هماهنگی‌های انجام شده با مدیر کل آموزش و پرورش فارس در بحث محیط آموزشی نیز مراکز فرهنگی ایجاد می‌شود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس عنوان کرد: طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر با اولویت محله

که در حال حاضر برنامه ریزی برای رفع آنها انجام شده است. به گزارش خبرنگار مهر، حیدر آسیایی بعد از ظهر پنج‌شنبه در حاشیه بازدید از محله سنگ سیاه و بررسی مسائل و مشکلات این محله در جمع خبرنگاران با اشاره به پنجمین بازدید میدانی از محله سنگ سیاه، افزود: این آسیب‌ها و مضللات حاصل بی‌توجهی دستگاه‌ها طی سال‌های اخیر است و نمی‌توان با برنامه‌های کوتاه‌مدت و یا در مدت زمان اندک مشکلات به جا مانده طی سالیان را در این محله برطرف کرد.

وی با بیان اینکه اصلی‌ترین مشکلات اهالی این محله حضور معتادان متجاهر و منازل متروکه است، افزود: این معتادان باعث به خطر افتادن سلامت و امنیت در این محله هستند و اولویت دادستانی جمع‌آوری معتادان از محله سنگ سیاه است.

آسیایی با بیان اینکه محله سنگ سیاه یکی از محله‌های در معرض خطر و دارای آسیب‌های اجتماعی است و مشکلات زیادی در این منطقه وجود دارد افزود: در تلاش هستیم ناهنجاری‌های



دادستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: آسیب‌ها و مشکلات محله سنگ سیاه حاصل بی توجهی دستگاه‌های مختلف طی سالیان گذشته است

شهردار شیراز پروژه در حال احداث بزرگراه شهید سلیمانی را یک ابرپروژه شهری دانست و گفت: در این پروژه بیش از ۳۵۰ نیرو در ۱۱ جبهه کاری با استفاده از ۱۰۰ دستگاه ماشین‌آلات سنگین مشغول فعالیت هستند تا پیام آور توسعه شهری و انجام کار عمرانی عظیم در این شرایط سخت اقتصادی و شیوع ویروس کرونا باشند.

حیدر اسکندربور پنجشنبه ششم آذرماه در بازدید از جبهه‌های مختلف کاری بزرگراه شهید سلیمانی گفت: این بزرگراه به طول ۶ کیلومتر شامل یک تونل دوقلو به طول مجموعاً ۲۲۰ متر و پنج پل می‌شود که در امتداد تونل‌های دوقلوی کوهسار مهدی «عج» به سمت بزرگراه ایت‌الله محلاتی در حال احداث است.

وی با بیان اینکه احداث این پروژه منجر به تکمیل بخشی از رینگ شمالی شیراز می‌شود، افزود: گستردگی پروژه و حضور گسترده نیروها و تجهیزات در نقاط مختلف آن، در پروژه‌های شهری کم‌نظیر و نشان‌دهند ایجاد وسیع عملیات احداث بزرگراه شهید

وزیر امور خارجه درگذشت مادر شهید دفاع مقدس استان فارس را تسلیت گفت

ایرنا: محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در پیامی رحلت فاطمه سراجی جهرمی‌مادر شهید علی اکبر داوودی از شهدای شاخص دوران دفاع مقدس شهرستان جهرم را تسلیت گفت.

در پیام محمد جواد ظریف خطاب به علی اصغر داوودی برادر شهید علی اکبر داوودی آمده است: خبر درگذشت مادر گرامیتان، والدۀ شهید والا مقام علی اکبر داوودی موجب تأسف و تالم خاطر گردید. در ادامه این پیام بیان شده است: بدین وسیله مصیبت وارده را خدمت خنایعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه، رحمت واسعه الهی و برای سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسالت می‌کنم.

به گزارش ایرنا، شهید علی اکبر داوودی متولد ۱۶ شهریورماه ۱۳۳۲ در شهرستان جهرم است. وی در عملیات بیت المقدس هفت در سال ۱۳۶۷ در منطقه شلمچه به شهادت رسید.

مادر این شهید بزرگوار پنجم آذرماه به فرزند شهیدش پیوست و پیکر او ششم آذرماه ۹۹ در آرامستان فردوس جهرم به خاک سپرده شد.

جان باختن ۴۷ مبتلای دیگر در فارس

معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت: طی ۲۴ ساعت ۴۷ نفر به دلیل ابتلاء به ویروس کرونا در فارس جان باختند و آمار کل استان از زمان شیوع دیروز به دو هزار و ۳۶۱ نفر رسید.

دکتر عبدالرسول همتی ظهر پنجشنبه در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در شهرستان‌های استان فارس افزود: متأسفانه ۴۷ نفر در روز گذشته به دلیل ابتلاء به کرونا ویروس جان خود را از دست دادند که با این موارد جدید، تاکنون آمار موارد فوتی به دلیل ابتلاء به کرونا ویروس در فارس به دو هزار و ۳۶۱ نفر رسیده است.

همتی با اشاره به رویکرد جدید علوم پزشکی شیراز گفت: روزانه در استان تعداد ۵ هزار تست از افراد مشکوک گرفته می‌شود که شناسایی زودتر افراد مشکوک و درمان آنها دارای ارزش زیادی است. او در ادامه افزود: در استان فارس از ابتدای شیوع کرونا ویروس تا دیروز، نزدیک به ۴۸۲ هزار نمونه آزمایشگاهی از افراد بیمار و علامت‌دار تهیه شده است که از این تعداد، ۱۴۱ هزار و ۸۷۵ مورد مثبت شناسایی شده است.

دکتر همتی همچنین آمار بهبودیافتگان بیمارستانی و ایزوله خانگی استان را ۱۲۶ هزار و ۶۲۵ نفر اعلام کرد.

این مقام مسئول در دانشگاه ادامه داد: هم اکنون دو هزار و ۲۷۶ بیمار مشکوک و علامت‌دار در بیمارستان‌های استان بستری هستند، همچنین از این تعداد، ۳۶۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ نیز به دلیل وخامت وضعیت جسمی در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های سطح استان بستری هستند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از کاهش میانگین سنی افراد در ابتلاء به بیماری کرونا خبر داد و اضافه کرد: متأسفانه میانگین سنی ابتلاء به این بیماری نسبت روزهای ابتدای شیوع کاهش و به ۴۱ سال رسیده است؛ همچنین میانگین سنی فوت نیز به ۶۷ سال کاهش یافته است.

همتی در پایان با اعلام اینکه ۱۵ درصد آمار فوت شدگان را افراد زیر ۵۰ سال شامل می‌شوند، به شهروندان توصیه کرد با استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی، شست و شوی مرتب دست‌ها و پرهیز از ترددهای غیر ضرور، از ابتلاء به بیماری کووید ۱۹ پیشگیری کنند.

آماده باشی شهرداری شیراز برای مواجهه با بارش‌ها

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز، از آماده باش این مجموعه برای مواجهه با بارش‌های پیش‌بینی شده شامگاه آخر هفته در این کلانشهر خبر داد.

محمدرضا محمدحسن پور گفت: شهرداری طی یکسال گذشته تمهیدات لازم برای پیشگیری از خسارات احتمالی ناشی از بارش‌ها اندیشیده است.

وی با اشاره به وجود بیش از ۲۰۰ نقطه آگیر در سطح این کلانشهر، افزود: این نقاط طی سالیان زیادی شکل گرفته و خوشبختانه بیش از ۹۸ درصد از این نقاط رفع شده و مابقی در دست اجراست و طی سه هفته آینده تمام نقاط آگیر که در زمان بارندگی ایجاد مشکل می‌کنند، برطرف خواهد شد.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه لایروبی رودخانه‌ها، مسیل‌ها، کانال روباز و روسته توسط مجموعه شهرداران مناطق انجام شده است، از اتمام اولیه گذاری برای دفع آب‌های سطح و لایروبی‌های جداول خبر داد.

محمدحسن‌پور خاطرنشان کرد: از آنجا که طبق اعلام سازمان هواشناسی از امشب پنج‌شنبه ۶ آذرماه شاهد باران خواهیم بود، لذا با تقسیم کار انجام شده نیروی انسانی و معاونین، سازمان‌ها و تجهیزات لجستیک در حالت آماده باش تا روز یکشنبه ۹ آذرماه قرار دارند.

معاون شهرداری شیراز ابراز امیدواری کرد که شاهد بارش باران بدون خسارت باشیم.

پلمپ وسیله بازی بوستان نماز به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهردای شیراز در پی انتشار کلیپی با موضوع فعالیت وسیله تفریحی در بوستان نماز اعلام کرد: با پیمانکار این وسیله تفریحی به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعلامی‌برخورد و وسیله بازی پلمپ شد.

حمید جورکش افزود: به دلیل تخلف بارز پیمانکار مکاتباتی نیز با امور قرار دادهای شهرداری شیراز نیز انجام و مقرر شده قرارداد پیمانکار مربوطه فسخ شود.

وی با بیان اینکه عوامل اجرایی شهرداری منطقه ۱۱ شیراز نسبت به تعطیلی و پلمپ وسیله بازی اقدام کرده اند، گفت: براساس دستور العمل صادر شده از اسفندماه ۹۸ تاکنون اجاره ای از مستاجرین وسایل بازی در بوستان‌ها دریافت نشده است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز همچنین از شهروندان خواست که پروتکل‌های بهداشتی و عدم حضور در تجمعات را رعایت کنند و افزود: شهروندان موارد تخلف را برای رسیدگی و پیگیری به شماره ۱۳۳ (سامانه ارتباطات مردمی شهرداری شیراز) اعلام کنند.

مردم فارس و انتظار برای رفع مشکل کمبود روغن خوراکی

روغن خوراکی یکی از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است که برای پخت و پز به آن نیاز دارند اما این روزها دستیابی به آن سخت شده و ...



استاندار فارس تاکید کرد :

ادامه رزم عاشقی در حسینیة عاشقان ثارالله(ع) شیراز
مرحله هفتم توزیع کمک‌های مومنانه و افتتاح دومین کارگاه تولید محصولات بیمارستانی به همت واحد خواهران بسیج مداحان استان و ...



تسریع در تکمیل پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های فارس



ایسنا: استاندارفارس بر تسریع در تکمیل پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های استان تاکید کرد.

عنایت‌الله رحیمی در جلسه مشترک با فرمانداران شهرستان‌ها، مدیران دانشگاه‌های علوم پزشکی و پیمانکاران پروژه‌های بیمارستانی استان فارس، اضافه کرد: همه ظرفیت‌های استانی و ملی باید به منظور رفع موانع اعتباری پروژه‌های بیمارستانی فارس به کار گرفته شود.

به گزارش ایسنا به نقل از استانداری فارس، رحیمی با اشاره به پیشرفت بالای پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های ارسنجان، نی ریز، جهرم، فسا، جویم و رستم، افزود: با توجه به نیازهای درمانی استان فارس در دوران شیوع ویروس کرونا و فشار مضاعف بر کادر بهداشت و درمان، تسریع در بهره برداری از پروژه‌های بیمارستانی می‌تواند در رفع مشکلات درمانی موثر باشد.

در این جلسه پیشرفت پروژه‌های بیمارستانی در سطح استان فارس و موانع تکمیل و بهره برداری از آنان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مردم فارس و انتظار برای رفع مشکل کمبود روغن خوراکی

فارس در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: در کشور ما کارخانه‌های روغن، کار تولید روغن را انجام نمی‌دهند و روغن خام وارد می‌شود و تنها کار تصفیه روغن و فراوری آن توسط کارخانه‌ها صورت می‌گیرد. وی افزود: مواد اولیه روغن خوراکی از محل واردات تامین می‌شود که در حال حاضر ترخیص روغن خام از گمرک‌ها صورت گرفته و روغن خام در روزهایی گذشته در اختیار کارخانه‌های روغن کشور قرار داده شده است.

وی ادامه داد: کارخانه‌های روغن کشور در حال تصفیه، بسته بندی، بارگیری و ارسال روغن‌ها به استان‌های مختلف هستند.

معاون سازمان صمت فارس گفت: از آنجا که



کارخانه‌ها باید جوابگوی نیاز ۳۱ استان کشور باشند روند تصفیه، بسته بندی و بارگیری دچار وقفه شده است.

روند توزیع روغن در هفته‌های آینده بهتر می شود

محمودزاده افزود: استان فارس با توجه قابلیت‌ها، عاملان قوی و شبکه‌های توزیع خوبی که دارد، به سمت کارخانه‌های کارخانه‌های کشور در هفته گذشته رفتند و شروع به جذب روغن‌ها کردند که به تدریج در حال توزیع است.

وی ادامه داد: البته هنوز فراوانی به گونه ای نیست که

روغن را به وفور در قفسه فروشگاه‌ها مشاهده کنیم. معاون سازمان صمت فارس گفت: سهمیه‌های روزانه استان فارس متغیر است و در هفته‌های آینده روند توزیع روغن بهتر خواهد شد.

محمودزاده از مردم خواست خرید روغن را متناسب با نیاز خود انجام دهند چرا که در هفته‌های آینده

فراوانی بیشتری در بحث روغن خواهیم داشت.

وی ادامه داد: هم روغن خام در اختیار کارخانه‌های

روغن کشور قرار داده شده و هم به اندازه فراوان

است که فرآیند ترخیص آن از گمرک در حال طی

شدن است.

بهره گیری ظرفیت کارخانه روغن نرگس شیراز برای تامین نیاز مردم

غلامرضا سالاری افزود: کالاهای احتکار شده که در این طرح کشف شده‌اند، با دستور رئیس شعبه تعزیرات و با نظارت سازمان صمت در فروشگاه‌های بزرگ توزیع شده است.

توزیع روزانه حدود ۴۰ تن روغن در شیراز

فرماندار شیراز نیز با اشاره به کمبود روغن خوراکی در شهر شیراز طی هفته‌های اخیر گفت: با پیگیری‌های انجام شده سهمیه‌ای برای شهرستان شیراز مشخص شده است.

محمدرضا امیری افزود: با بارزنی‌های انجام شده

و به دستور استاندار فارس هماهنگی‌هایی با یک واحد تولیدی روغن نباتی در تهران انجام شده که سهمیه‌ای مازاد هزار تنی برای توزیع به شیراز اختصاص باید که از یک آذرمه به صورت روزانه

حدود ۴۰تن روغن هر روز در اختیار فروشگاه‌ها قرار گرفته که دیگر مردم غدغنه تامین روغن نداشته باشند.

کمبود روغن خوراکی معمولی در حالی است که روغن‌های زیتون، کنجد و ذرت در بازار هست اما به دلیل گرانی، مردم توانایی خرید این نوع روغن‌ها را ندارند.

اما این روزها در جبهه مبارزه و پیشگیری از کرونا، شیر زنان خستگی‌ناپذیری هستند که پا به پای مردان و حتی جلوتر از بسیاری از آنان برنامه‌های مختلف جهادی را راه اندازی و مدیریت می‌نمایند. سوسن غریبی، مسئول خواهران بسیج مداحان استان فارس، در گفتگو با خبرنگار فارس گفت: به لطف خدا و عنایت شهدا و با توسل به اهل بیت(علیهم السلام) ، مرحله دیگری از کمک‌های مومنانه با همت واحد خواهران سازمان بسیج مداحان استان و هیئت زمندگان خواهران

حسینیة عاشقان ثارالله(ع)، با حضور سرهنگ علی‌محمدمحمدی معاون هماهنگ کننده سپاه فجر و محمدعلی‌رضایی مسؤل سازمان بسیج مداحان استان فارس، انجام شد.

غریبی افزود: در این مرحله از کمک‌های مومنانه تعداد ۳۰۰ بسته معیشتی و مقداری کفش و پوشاک در بین نیازمندان تقسیم شد.

مسؤل گروه جهادی و هیأت خواهران عاشقانه

ثارالله(ع) شیراز، به افتتاح دومین کارگاه تولید ملزومات

بیمارستانی شامل ماسک و گان اشاره کرد و گفت:

تسریع در تکمیل پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های فارس

استاندارفارس بر تسریع در تکمیل پروژه‌های بیمارستانی در شهرستان‌های استان تاکید کرد. عنایت‌الله رحیمی در جلسه مشترک با فرمانداران ...



محدودیت‌های کرونایی؛

چهار هزار خودرو در فارس جریمه شدند

ایرنا: رییس پلیس راهور استان فارس گفت: از آغاز اجرای طرح جامع محدودیت‌های کرونایی در فارس ۴ هزار خودرو در این استان اعمال قانون و جریمه شدند.

سرهنگ مصطفی عباسی جمعه در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی مصوبه ستاد ملی کرونا مبادی ورودی شهرهای این استان از اول آذر به مدت ۲ هفته تحت کنترل ترددی قرار گرفته است.

رییس پلیس راهور استان فارس ادامه داد: در حوزه محدودیت‌های ترددی شبانه ۳ هزار خودرو در فارس اعمال قانون شده است.

وی اضافه کرد: در پی اجرای طرح جامع محدودیت‌های کرونایی همچنین هزار دستگاه خودرو نیز در ورودی شهرهای این استان جریمه شدند.

عباسی ادامه داد: در پی اعمال محدودیت‌های کنونی ترده‌های درون و برون شهری به صورت چشمگیری کاهش پیدا کرده و مردم به بهترین شکل با اجرای این طرح همراهی کرده‌اند که جای تقدیر و تشکر دارد.

وی بیان کرد: این تقاضا وجود دارد که اهالی استان فارس کماکان با اجرای این طرح همراهی و از سفرهای غیرضروری درون و برون شهری پرهیز کنند.

بنا به اعلام مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در شهرستان‌های قرمز کرونایی از یکم آذرماه ۹۹ به مدت ۲ هفته مشاغل سطح ۳، ۲ و ۴ تعطیل و تنها یک سوم کارمندان در محل کار حضور پیدا می‌کنند و همچنین تردد به شهرهای قرمز ممنوع و شامل جریمه یک میلیون تومانی خواهد شد. براساس این طرح تردد خودروهای شخصی در سطح شهرها نیز از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد ممنوع و ناقضان جریمه ۲۰۰ هزار تومانی خواهند شد.

در جلسه ویدئو کنفرانسی استاندار فارس با وزیر ارتباطات مطرح شد:

همه مدارس استان به اینترنت وصل شده اند

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس جلسه مشترک دکتر محمد جواد آذری جهرمی‌وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات و استاندار فارس با حضور مدیران کل ارتباطات رادیویی ، مخابرات ، راه و شهرسازی و اپراتورهای مخابراتی برگزار شد.

در این جلسه مباحث فنی و اجرایی در زمینه اجرای طرح‌های توسعه مخابراتی و فناوری اطلاعات در استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر آذری جهرمی با ابراز خورسندی از حرکت جهشی فارس در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، پیگیری‌ها و تلاش‌های مستمر استاندار فارس را در این زمینه بسیار اثر گذار توصیف کرد.

وی ضمن تقدیر از حمایت‌های استاندار فارس از اجرا پروژه‌های این حوزه ، خاطرنشان کرد: در پی این حمایت‌ها و پیگیری‌ها درحال حاضر اقدامات بسیار مهم و درخور توجهی در استان فارس انجام شده است.

آذری جهرمی در این نشست با بیان اینکه ۸۸ روستای جدید در استان فارس به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت متصل شدند، گفت: ۲۸۰ روستای دیگر باقی مانده ، بویژه در قیروکارزین منطقه زاخویه و هرجین دیربان در زرین دشت که مشکل جدید دارند.

وی خاطرنشان ساخت: همه این روستاها مطابق زمانبندی تا دو ماه دیگر بوسیله همراه اول به شبکه متصل خواهند شد.

آذری جهرمی اظهار کرد: ۸۰ کیلومتر شبکه مسی اجرا شده و ۲۲۰ کیلومتر دیگر هم در دست اجراست که تا پایان سال به پایان می‌رسد تا صف انتظار مردم فارس برای دریافت تلفن خانگی به صفر برسد.

وزیر ارتباطات افزود: با تامین منابع ، مصوب شد ۱۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری جدید توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) در اسرع وقت برای شرکت مخابرات ایران اجرا شود تا رینگ فیبر نوری استان فارس که ۳۰۰ کیلومتر آن اجرا شده ، به سرانجام برسد.

وی هم چنین در پایان خبر داد: پوشش ۱۲۰ کیلومتر از جاده‌های فارس هم در دست اقدام است که بخش عمده ی آن اجرا شده و باقی مانده هم تا پایان ماه جاری به سرانجام خواهد رسید.

دکتر عنایت الله رحیمی، استاندار فارس نیز در این جلسه به تقدیر از دست‌اندرکاران اجرایی این طرح‌ها گفت: جلسات مختلفی برای حل و فصل مشکلات اجرایی طرح‌های توسعه مخابراتی برگزار شده است.

وی با ابراز امیدواری نسبت به تکمیل پوشش مخابراتی شبکه ۲G شهر شیراز خاطر نشان کرد: تکمیل پوشش مخابراتی شیراز، نتایج اقتصادی خوبی به دنبال خواهد داشت و ما در این راستا تلاش می‌کنیم تمامی موانع اجرایی را رفع کنیم.

نماینده عالی دولت با اشاره به فعالیت‌های موفق در زمینه اینترنت مدارس استان گفت: فعالیت‌های خوبی در این زمینه انجام گرفت و در حال حاضر همه مدارس استان به اینترنت دسترسی دارند.

وی افزود: امیدواریم سایر طرح‌های توسعه مخابراتی در استان نیز به موقع اجرایی شود.

آغاز برداشت گوجه فرنگی گلخانه ای و پیش بینی تولید بیش از ۵۵۰تن گوجه فرنگی گلخانه ای در شهرستان ارسنجان

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از آغاز برداشت محصولات سبزی و صیفی شامل خیار، گوجه، فلفل از گلخانه‌های ارسنجان خبر داد.

سید ناصر حسینی اظهار داشت : در سال زراعی جاری بیش از ۶ هکتار از گلخانه‌های شهرستان زیر کشت محصولات کشاورزی از جمله گوجه‌فرنگی، خیار و فلفل دلمه ای رفته است.

وی افزود: عملیات برداشت گوجه فرنگی از اواخر آبان ماه شروع و تا پایان اسفند ماه ادامه خواهد داشت و با توجه به کیفیت خوب محصولات تولیدی به بازارهای خارجی نیز صادر می‌شود .

این مقام مسئول بیان کرد : عملکرد برداشت گوجه‌فرنگی در گلخانه ۱۸۰ تن در هر هکتار است و پیش‌بینی می‌شود بیش از ۵۵۰ تن محصول از گلخانه‌های گوجه فرنگی برداشت شود.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان در ادامه تصریح کرد : مجموع سطح گلخانه‌های بزرگ و کوچک مقیاس شهرستان ۴/۱۰ هکتار می‌باشد که از این سطح از گلخانه‌های ۱/۳ هکتار اختصاص به کشت گوجه فرنگی و ۸/۱هکتار خیارسبز، ۷/۰هکتار فلفل دلمه، ۸/۱هکتار تولید نشاء و ۰/۵ هکتار گیاهان دارویی و سایر محصولات داده شده است.

وی در پایان گفت : پیش‌بینی می‌شود از کل سطح زیرکشت گلخانه‌های سبزی و صیفی که اعلام شده ۹۰۰ تن محصول برداشت و روانه بازار شود.

اختیاری بودن دریافت شناسنامه از طریق پست یا دفاتر پیشخوان

مدیرکل ثبت‌احوال فارس گفت: مراجعه به دفاتر پیشخوان جهت دریافت شناسنامه و کارت ملی و یا دریافت از طریق پست کاملاً اختیاری است.

به گزارش خبرنگاری فارس از شیراز، پیرو انتشار نامه‌ای در فضای مجازی مبنی بر منقضی شدن تقاهم‌نامه همکاری میان سازمان ثبت احوال و شرکت ملی پست و لزوم مراجعه حضوری به دفاتر پیشخوان جهت دریافت شناسنامه و کارت ملی، به دفاتر پیشخوان، خبرنگار فارس جزئیات موضوع را از مدیرکل ثبت احوال استان پیگیری کرد.

علیرضا انصاری در گفتگو با فارس، اظهار داشت: تقاهم نامه همکاری سازمان ثبت احوال با شرکت ملی پست در مقطع کوتاهی منقذ شد و مدتی نیز منقضی شده است.

وی با اشاره به اینکه در نظر گرفتن جنبه‌های امنیتی در تعویض و یا صدور شناسنامه و کارت ملی از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: در کنار آن فشار مالی ناشی از پرداخت هزینه پستی بر دوش مردم سبب شد این موضوع را به صورت اختیاری در آورده و همانگونه که ملاحظه می‌کنید مردم می‌توانند به صورت اختیاری از طریق پست و یا مراجعه به دفاتر پیشخوان، شناسنامه و کارت ملی خود را دریافت کنند.

انصاری با اشاره به اینکه به طور کلی همه خدمات سازمان ثبت احوال به صورت کشوری از شرکت ملی پست گرفته شده است، افزود: این تقاهم‌نامه به صورت کشوری منقضی شد و ما نیز باید از ان تبعیت کنیم. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر شیوع کرونا و لزوم جلوگیری از تجمعات در مراکز مختلف، اظهار داشت: پیشنهاد منطقی است و در حال بررسی آن هستیم تا بتوانیم ترافیک حضور مردم را کم کنیم، در عین حال پس از پیگیری کامل موضوع، نتیجه اعلام خواهد شد.

انصاری همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر مشکلات پیرامون کارت ملی گفت: متأسفانه به دلیل تحریم‌ها ورود کارت به کشور کنسل شد اما اکنون کارت‌های مناسب برای صدور کارت ملی در کشور صادر می‌شوند که تعداد آنها کم است، اما مردم نگران نباشند؛ چرا که با آیدیهایی که ثبت احوال به آنها می‌دهد، مشکلی برای انجام امور که نیاز به کارت ملی دارد ایجاد نمی‌شود. زیرا بارکد درج شد بر آن تأییدیه با بارکدی که بر روی کارت ملی قرار گرفته است به صورت خودکار به سیستم کشوری متصل می‌شود.



فرزندان خود را مستقل و با اعتمادبه نفس تربیت کنید



باشگاه خبرنگاران: استقلال یک امر مطلق نیست، اما یکی از نیازهای انسان است. همه انسان‌ها به نوعی به دنبال استقلال هستند که داشتن آن در زندگی اعتماد بنفس افراد را افزایش داده و قدرتی درونی برای تغییر در زندگی پیدا می‌کنند که شامل افکار، احساسات و رفتارها که کلیات دنیای درونی فرد را تشکیل می‌دهد و این موجب می‌شود آرزوهای بزرگ خود را عملی سازد. اما به دست آوردن آن ریشه در تربیت اصولی فرزندان‌مان دارد که در این خصوص، مژگان نیکنام روانشناس در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: مقوله استقلال پروری و ایجاد اعتماد بنفس در فرزند مقطعی صورت می‌گیرد یعنی باتوجه به مراحل رشدی که فرد از ابتدای تولد تا آخر دوره نوجوانی که بیشترین فرآیند تربیتی را داشته، گفته می‌شود.

وی افزود: در دوران کودکی صفر تا دو سالگی کودک وابسته به منبع عاطفی (مادر) بوده و در این مقطع تامین آرامش، امنیت و اعتماد برای کودک مهم است.

این روانشناس گفت: از دو تا پنج سالگی که دوره گذار نام دارد والدین با آموزش زبان و یک سری از مهارت‌های لازم باتوجه به توانایی کودک در شکل گیری استقلال آن نقش مهمی می‌توانند داشته باشند.

نیکنام با اشاره به رشد روانی کودک در سنین دو تا پنج سالگی افزود: پدر و مادر فرض می‌کنند فرزند خود در این سنین لجباز شده، اما این لجبازی در واقع نشان دهنده شکل گیری استقلال و نوعی ابراز وجود می‌باشد و کودک می‌خواهد بدون وابستگی کاری انجام دهد.

وی ادامه داد: در این دوره والدین با فراهم کردن محیط برای یادگیری و انجام کار مثل (غذا خوردن، لباس پوشیدن و...) با صبورۃ لازم به

بی‌توجه مغز طی بارداری شروع به شکل گرفتن می‌کند. وقتی یک کودک متولد می‌شود، مغز او به رشد خود ادامه می‌دهد، خصوصاً طی اوایل کودکی. آیا شما می‌توانید رشد مغز کودکان را تقویت کنید؟ آیا عادت‌ها می‌توانند بر رشد مغز کودک اثر بگذارند و آن را افزایش بدهند؟

رشد مغز کودک

مغز طی دو هفته‌ی اول بارداری شروع به شکل گرفتن می‌کند. بعدها در اواخر بارداری، قشر مغز شکل گرفته است؛ اما هنوز کاملاً رشد نکرده است و بعد از تولد به رشد خود ادامه می‌دهد.

ضمناً در زمان تولد، مغز کودک همچنان در حال رشد و کامل شدن است. در واقع، مغز تا سن سه سالگی تنها به ۸۰ درصد رشد مغز یک بزرگسال رسیده است؛ بنابراین مرحله‌ای است که در آن، مغز با سرعتی قابل توجه در حال رشد است و به همین دلیل افراد قادر به یادآوری رویدادها و اتفاقات قبل آن نیستند.

از این رو، اولین سال‌های زندگی از جهت رشد مغز اهمیت ویژه‌ای دارند. در واقع، خیلی از ساختارهای اساسی مغز در سنین کودکی شکل می‌گیرند، مانند:

- کورتکس بینایی: تا شش ماهگی، کودک می‌تواند تقریباً مانند یک فرد بزرگسال (از نظر عمق، تمرکز و ...) ببیند.
- مخچه سازیز خود را افزایش می‌دهد و با این اتفاق، مهارت‌های حرکتی کودک شکل می‌گیرد.
- میلین سازی سریع‌تر روی داده و اجازه می‌دهد پیام‌ها سریع‌تر به مغز برسند.

• رشد عصبی: خیلی از سیناپس‌های عصبی ایجاد می‌شوند، حتی بیشتر از تعداد سیناپس‌هایی که در بزرگسالی به آن خواهند رسید. همین نشان می‌دهد که چرا بچه‌ها می‌توانند سریع‌تر از بزرگ‌ترها چیزها را یاد بگیرند. اما رشد مغز در این مرحله متوقف نمی‌شود، بلکه با سرعت قابل توجهی به رشد خود ادامه می‌دهد و تا دوران نوجوانی در حال تکامل است.

رشد مغز نیز پروسه‌ای فعال و فعل و انفعالی است که همزمان با رشد کودک و یادگیری‌های او رخ می‌دهد. بنابراین نه تنها فاکتورهای فیزیکی یا بیولوژیکی بر رشد مغز اثر می‌گذارند بلکه دیگر فاکتورها نیز در این اتفاق مؤثرند، مثلاً محیط (والدین و مراقبان)، سبک زندگی و غیره. در ادامه ۴ عادت که بر رشد مغزی کودکان اثر دارد را آورده شده است:

تعامل

وقتی یک کودک ابراز وجود می‌کند، چه از طریق غان و غون کردن و گریه کردن، و چه از طریق تماس چشمی برقرار کردن با والدین و دیگران،

کودک آموزش دهند. این روانشناس با اشاره به شروع دوران پیش دبستانی و دبستانی افزود: برقراری ارتباط سالم معلم و دانش آموزان با یکدیگر موجب رشد اجتماعی کودک شده و با آموزش یک سری از مهارت‌ها و انجام آن به تنهایی، می‌تواند اعتماد بنفس و استقلال فردی کودک را تقویت کند. وی ادامه داد: در ایام دبستان کودک با جداشدن از والدین و به معنای واقعی رفتن به جامعه، فرزند ما هویت اجتماعی خارج از خانواده پیدا کرده و در این مرحله خانواده به همراه مدرسه باید اجازه بدهند تا دیدگاه و نظرات کودک بیان شود و به فردیت و اظهار نظر آن احترام قائل شده تا در شکل‌گیری استقلال اجتماعی و ایجاد اعتماد به نفس در آن کمک کرده باشند.

وی با اشاره به گذراندن درست اصول تربیتی از کودکی تا نوجوانی تصریح کرد: حالا نوجوان فردی مستقل و با اعتمادبه نفس است که می‌خواهد هویت خود را بسازد و خانواده گمان نمی‌کنند فرزند لجبازتر شده بلکه دوران نوجوانی به استقلال، حمایت و تشویق بیشتری از سمت والدین و مدرسه برای رشد و ترقی لازم دارد.

این روانشناس تصریح کرد: ذات و طبیعت هر فرد گرایش به استقلال و خودمختاری دارد اگر شخصی مستقل نبود و اعتماد به نفس نداشت ریشه در تربیت غلط والدین دارد که وی را وابسته و متکی تربیت کرده‌اند.

نیکنام گفت: اگر مراحل تربیتی فرزند از دوره کودکی تا نوجوانی بر اساس اصول تربیتی باشد دوران ۱۸ تا ۲۰ سالگی، نوجوان یک فرد بالنگیزه، هدفمند و مستقل خواهد بود که می‌تواند هویت تحصیلی، شغلی و آینده‌اش را پیدا کند.

ترشح می‌شود. از این جهت، کودکی که در موقعیت‌های استرس‌برانگیز زندگی، در محیطی حمایت‌گر و مثبت قرار می‌گیرد، یاد خواهد گرفت چگونه میزان استرس خود را با موقعیت تنظیم و کنترل کرده و قادر به مدیریت شرایط روحی و روانی خود خواهد بود.

از سویی دیگر، بچه‌هایی که در مواجهه با خطر و تهدید احساس نمی‌کنند که مورد حمایت هستند، واکنش‌های شدید نشان خواهند داد و این می‌تواند به رشد مغزی کودک آسیب بزند. به همین دلیل، شما باید حمایت خود را به کودکان نشان دهید و به او کمک کنید واکنش‌های استرسی و منفی خود را کنترل کرده و آرام شود. پس کودک نیاز دارد که از یک حمایت ثابت از سمت محیط خود برخوردار باشد.

فعالیت بدنی

فعالیت و تحرک بدنی نیز فاکتوری تعیین‌کننده در رشد مغز است. جای تعجب نیست که مغز با سلامت عمومی شما مرتبط است. از این جهت، برخی پژوهش‌ها نشان داده‌اند که ورزش و تحرک طی دوران کودکی می‌تواند عملکردهای ادراکی کودک را تقویت نماید. مطالعه‌ای نشان داده فعالیت بدنی و ورزش با کاهش ریسک افسردگی کودکان نیز ارتباط دارد. ورزش در دوران کودکی برای پیشگیری از عوارض روحی و روانی در سال‌های بعدی زندگی نیز توصیه می‌شود.

مثلاً شما نباید فراموش کنید که برخی از ورزش‌های هوازی مانند دوچرخه‌سواری، تأثیر مثبت بر بچه‌های بیش‌فعال یا آن‌هایی که دچار نقص توجه هستند دارد.

عشق‌ورزی و محبت

رابطه‌ی بین کودک و والدین یا مراقبان آن‌ها بسیار مهم است. ضمناً ارتباط عاطفی برای رشد جسمی، هیجانی و هوشی کودک نیز اهمیت دارد. بچه‌ها نیاز دارند تا احساس امنیت و عشق کنند. آن‌ها نیاز دارند تا تحت حمایتی ثابت و یکنواخت باشند، و گذشت و مسئولیت‌پذیری والدین و محیط خود را ببینند و مورد عشق‌ورزی قرار بگیرند. به همین دلیل، والدین کودک باید همیشه آماده‌ی ابراز عشق و واکنش مناسب باشند.

در واقع دلیل پنهان در پشت خیلی از مشکلات روحی و روانی، والدین هستند؛ مثلاً اختلالات یادگیری، اضطرابی و یا رفتاری همگی ممکن است ریشه در دوران کودکی داشته باشند.

همان‌طور که می‌بینید، مغز یک کودک مدام در حال رشد است. بنابراین برای اینکه مغز یک کودک به‌طور سالم رشد کند، او باید در تعاملی مداوم با پیرامون خود باشد. ضمناً والدین کودک نیز باید همیشه عشق و حمایت خود را به کودک نشان دهند.

می‌شوند. در نتیجه، هورمون‌هایی که می‌توانند منجر به اختلال در رشد مغز شوند، ترشح خواهند شد.

اجتناب از استرس‌های سمّی

به گفته‌ی محققان، مهم است که به کودک یاد بدهید طی رشد خود چگونه به موقعیت‌های استرس‌برانگیز پاسخ دهند. ما وقتی احساس ترس و تهدید می‌کنیم، طبیعی است که بدنمان با واکنش‌های خاص فیزیکی واکنش نشان دهد؛ مثلاً ضربان قلبمان بالا می‌رود و هورمون‌هایی مانند کورتیزول

و در آغوش گرفته می‌شود و پاسخ کلامی می‌گیرد، ارتباط‌های عصبی در مغزش ایجاد و یا تقویت می‌شوند. این ارتباط‌ها بعداً به کودک کمک می‌کنند تا مهارت‌های ارتباطی و اجتماعی خود را گسترش دهد.

به گفته‌ی دانشمندان، یک ارتباط بدون واکنش و تعامل (بدون پاسخ)، می‌تواند رشد مغزی کودک را سرکوب کند.

برای اینکه مغز به درستی رشد کند، نیاز به تعامل دارد تا محرک لازم و مناسبی را دریافت نماید. اگر این اتفاق نیفتد، واکنش‌های استرسی فعال

طرح: عصر مردم

جدول شماره ۹۹/۲۲۰۰

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

افقی:

۱-عدد غیر محبوب- معتقد به عدم شادی‌های اجتماعی

۲-مذکر- آبی معروف- کشتی جنگی

۳-جور نیست- داستان بلند- پس از امروز می‌آید

۴-دیمی و کلی- رنگ آسمان صاف- دست و دل باز- موج

۵-درجه- اسب ترکی- تک خال

۶-بلندی مخروبه‌ها- حاصل شرب خمر

۷-از مصالح ساختمانی- برکه- پر حرفی

۸-پرچم- از بمباری‌های ریوی- ماه- از درختان جنگلی

۹-از ماه‌های میلادی- نوعی سرانداز عربی- وسط

۱۰-از آتش‌های سنتی- معشوقه- یار دم بریده

۱۱-جشنواره‌ای سینمایی- مدفن شاه‌عبدالعظیم حسنی- مخفف گاه- خرس آسمانی

۱۲-از وسایل استحمام- بابا- از جنگ‌های صدر اسلام- رها و آزاد شد

۱۳-واحد اندازه‌گیری طول در انگلیس- راغب- نوآوری

۱۴-سگ شکاری- ستون دین- ساز چوپان

۱۵-تذکر- تنگه‌ای استراتژیک

عمودی:

۱-از شاخه‌های ورزش‌های رزمی- نامعلوم بودن وضعیت

۲-دست نخورده و نو- پادشاهان- جد

۳-واحد شمارش فیل- آب انگلیسی- نامی

۹۹/۲۲۰۰ جدول شش‌حرفی

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ک	ن	ک	ا	ش	ا	ش	ک	ت	م	س	ا	ح		
۲	ا		ا	ن	ق	ش	و	ن	ر	م	ی	م			
۳	ل	و	ش	ا	ن	ک	ا	ت	ر	ا	ن	ت			
۴	ی	ش	م	ف	ن	ا	ر	ش	ک	ت	ا	ر			
۵	و		ر	و	ی	ا	ا	ه	ی	خ	و				
۶	ک		ا	س	ی	و	ط	م	ه	د	د	ی	ب		
۷	پ	س	ی	ن	ا	د	ل	ه	ا	ر	م	ا	ن		
۸	ا	ر	ی	ت	ب	ا	د	ن	ی	و	ز				
۹	ن	ی	ا	س	ر	م	ع	ن	ی	د	ن	ا			
۱۰	ع		ن	و	ب	ر	ا	ه	و	ا	ز	م	ز		
۱۱	ر	ن		د	ی	ت	ب	ت	ا	د	ا	ع			
۱۲	ب	ی	د	ت	ر	س	د	ر	د	ی	ر	ا			
۱۳	ی	س	ا	ر	د	ی	ا	ر	م	س	ل	و	ل		
۱۴	س		ن	ه	ی	ا	م	ی	ن	ل	ن	ج			
۱۵	م	ی	ا	ن	د	ا	ر	ا	س	ت	خ	ا	ر		

عربی به معنی بی‌همتا

۴-برداشت گندم و جو- انگور- به قیافه‌ظاهر انسان می‌گویند- پزشکی

تجویز می‌کند

۵-برقرارکننده پیوند بین دو چیز- از درجات نظامی- از بازی‌های کودکانه

۶-عاقل دیوانه‌نمای عهد هارون الرشید- نفس

۷-مرکز استان مازندران- یکصد مترمربع- سنگینی

۸-خیال‌باطل- از گروه‌های بنیادگرای تروریستی- دریا

۹-دانش بی‌پدر و مادر- لباس خرمی- شهرها

۱۰-همکار سوزن- ماه تابستانی- بن مضارع از مصدر زاییدن

۱۱-ضمیر اشاره به دور- مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد- علامت مفعول بی‌واسطه

۱۲-گرافه گویی- پوشش- پیروزی- حبس

۱۳-هجوم- کمک- نام فرزند کورش

۱۴-معادل ۱۰ در زبان فرانسه- قاتل- پسوند همانندی در فارسی

۱۵-لرزش- جزیره‌ای جنوبی- شعله‌ور شدن

دنبال موتورسوار، شالاپ‌شلوپ توی فاضلاب حمام که از کوچه‌ی پشتی مسجد تا وسط جاده‌خاکی رفته بود، می‌دویدم سمت اتوبان. اسلحه روی دوشم سنگینی می‌کرد و بندش گردنم را می‌سوزاند. سروان سلمان عقب‌تر از من بود، نزدیک خانهای که روی دیوارش نوشته بودند: این مکان به علت فروش مواد مخدر پلمپ شد.

یک دستش روی کُلت و یک دست روی کلاشه، شکمش تالاپ‌تالاپ تکان‌تکان می‌خورد و به زور می‌دوید. آب سیاه شتک زده بود پشت شلوار نظامی‌ام. جلوتر، وسط جاده‌ی محله، دسته‌ی جنازه‌برها مانده بودند. از کنار تُلِ قوطی رُب و کنسرو و نوشته‌ی سیاه‌رنگ می‌گذشتم: «سلامتی دختری که به خاطر عشقش که زندونه خواستگاراشو رد می‌کنه و نمی‌دونه اون اعدام شده.» زیرش سیاه نوشته بودند: نوش.

جمعه بود و انتخابات بود. نخاله‌ی ساختمانی خالی کردند و بهانه شد برای شلوغ‌کاری و آن موتورسوار تر زد به روزم. دود نسفم را گرفته بود. همه‌جای هوای کرج خشک بود و بوی سُماق می‌داد. اهالی شش‌کنج محل آتش روشن کرده بودند که دودش پشه و مگس و لُل را فراری دهد. روی فاضلاب توی کوچه فرق‌شان بود. اولش که وارد محل شدیم به سروان سلمان گفتیم: «اینجا پر از لُل شده رئیس.»

دو دستش را روی شکم قلاب کرده بود تا نافش از لای دکمه‌ها دیده نشود، گفت: «لُل دیگه چیه؟ یه مشت اراذل. حواست باشه این‌جا فنایی نکنی ما رو.»

گفتم: «شبه‌های سبز رو می‌گم رئیس، ما رشتی‌ها بهش می‌گیم لُل.» شالاپ‌شلوپ از توی گنداب می‌دویدم. خشانم بالاپایین می‌شد. از جلوی خانه‌های آجری و گِلی با سقف شمشای و بقالی‌ای‌که روی شیشه‌اش نوشته بود «بسته‌ی زندان موجود است» رد می‌شدم. بر خورده بودم به دسته‌ی جنازه‌برها. کند می‌رفتن. یکی‌شان جلوتر از همه داد می‌زد: «به عزت و شرف لاله...» فقط عزا را کم داشتیم. پریده بودم سمت راست‌شان، طرف زن‌ها. روی نخاله‌ها، یگ گردان لُل روی شیرابه‌ی زرد کیسه شمشه‌های اشغال وول می‌زدند. راهم بند بود. هر جای محل سر می‌چرخاندم خرده‌شیشه و گِج و آجر و سیمان و نوشته و نقاشی و سنگ بلوک بود؛ انگار محله را با این‌ها حصار کرده بودند. طرف جنازه‌برها فریاد می‌زد: «کشید کنار!» صدایم قاطی هق‌هق گریه‌ی زن‌ها و صدای به عزت و شرف لاله... شده بود. یکی از مردها که خالکوبی آبی دالتون‌ها را داشت، چپ‌چپ نگاهم می‌کرد. انگار آن خال فقط توی همان محل مد بود.

اهالی جنازه را که لای کفن و موکت پیچیده بودند دست به دست پایین گذاشتند و صلوات پشت صلوات فرستادند. چشمم به میت افتاد، چقدر شکمش باد کرده بود. می‌پرند که در گورستان قزل چالش کنند، طرف اتوبان. از لابه‌ل‌اشان تقلا می‌کردم رد شوم. صدای زوزه‌ی موتور را که می‌گازید می‌شنیدم. سگ‌سبب بی‌اش که دویده بودم اول تیز پیچیده بود توی خانهای که جنازه را ازش درآورده بودند. زن‌ها را در بستند. هی در می‌زد، با پوتین، با دست، با قنداق، انگار نه انگار. صدای گریه‌شان می‌زد بیرون. یک‌دفعه در را باز کرده و جنازه را آورده بودند توی جاده. از آن‌ور هم موتور از کوچه‌ی دوم درآمده بود. نمی‌دانستم خانه در دوم دارد وگرنه دم در پشتی خفتم می‌کردم. جنازه و دسته‌ی عزا وسطا من و موتور بود.

هرچه کشیدم از آن زندان قزل که رویه‌روی پادگان ما بود کشیدم. اهل محل یا شوهرهاشان توی زندان بود یا بچه‌ای یا قوم و خویشی؛ بیشترشان هم اعدای. اهالی با پادگان ما بد بودند، هم به خاطر ول کردن فاضلاب پادگان به محله که خانه‌ها و کوچه‌هاشان پر از قورباغه و ملخ شده بود؛ برای همین با قمه به در پادگان هجوم آورده بودند و دو نفر را چاقوپیچ کرده بودند. هم به خاطر خاورها که سنگ و نخاله و ات و اشغال تمصیرات را همان‌جا خالی می‌کردند؛ برای همین بیشتر شب‌ها برچک‌هامان توی تاریکی سنگیاران می‌شد. و هم به خاطر سرکوب شورش، که این‌یکی را تا به آن‌روز تلافی نکرده بودند که کردند. وقتی توی زندان شلوغ شده بود، نیروهای قراقره به عنوان پشتیبانی رفته بودند و قاتله را خوابانده بودند. می‌گفتند موقع اعدام چندنفرشان بود. من اگر جای زندانی‌ها بودم خودکشی می‌کردم. زندگی مرغی، صبح بلند می‌شوی، بعد توی محوطه ولویی، بعد شب می‌شود و خواب، بعد از نو. انگاری سربازی ما.

رسیده بودم به آن‌ور دسته‌ی عزا، کلاشینکف خسته‌ام کرده بود. سروان سلمان پشت مردها گیر بود. دوتا از زن‌ها که شلوار کردی خاکی‌رنگ زندان‌یاف پوشیده بودند و چادر راه‌راه به سر داشتند با چهارتا مرد که رکابی قرمز و کردی سورمه‌ای پوشیده بودند و کتانی سفید، نرسیده به خاور نارنجی پادگان، سر جاده، پشت‌داده بودند به دیوار گچی و نوشته‌ی «بندتیم بندی روزگار» و ازم سان می‌دیدند و بلندبلند با لهجه‌ی خاصی حرف می‌زدند، معلوم نبود کردی عربی یا افغانی یا ترکی. مردها کله‌هاشان کتایی و دراز؛ حق داشتند می‌گفتند محله‌ی دالتون‌ها. بچه که بودم می‌دیدم، موقع شروع کارتون، یارو می‌گفت: هرچه پیش می‌رفت دالتون‌ها خطرناک‌تر می‌شدند و مورد نفرین خدا و آدم‌ها بودند اما هیچ‌کس فکر نمی‌کرد چرا.

بعد از دوره‌ی آموزشی، همان اول تقسیم‌شدیم، باید فرار می‌کردم. الکی یک جلسه‌ی خدمت‌ام شد کرج، آن‌هم ور دل این محله. توی جلسه‌ی توجیهی ماموریت انتخابات گفته بودند: «باید تیز و بُز باشی. از همین شهرک جذب داعش و گروهک‌های دیگه شدن. اینجا عرب هست افغانی هست ترک

● شنبه ۸ آذر ۱۳۹۹

۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۲

Nov 28۰ 2020

سال بیست و پنجم شماره ۷۰۶۶ ●

قلم‌زنی

محمود رضایی



هست، کرد و لر و بلوچ و مثل خودت رشتی هم هست.» شانس نداشتم، سربازهای پادگان ماموریت انتخابات را افتاده بودند توی مدارس و دانشگاه و تمانوی‌های خیابان‌های باکلاس، من تالایی افتادم مسجد همان شهرک.

شالاپ شلُوب شالاپ شلُوب از توی لجن سیاه و نرم می‌دویدم. پاشنه‌ی پایم توی پوتین داشت عین نارنجک می‌ترکید. صدای هق‌هق جنازه‌برها و به عزت و شرف لاله... پشت‌سرم بلند بود. موتور به آن فکستی چه راهی می‌رفت، قارقارش جاده را برداشته بود. حیف که در حال دودبن نمی‌شد

شلیک کرد، هی آدم می‌آمد جلو آدم، وگرنه می‌زدمش. لجن سیاه زیر پاها هم تمامی نداشت. سروان سلمان از من عقب‌تر و عقب‌تر مانده بود، شکمش تالاپ می‌رفت بالا، تلُوپ می‌آمد پایین و می‌کوفت به زیر شکمش. داد می‌زد: «بدو آشخور فانی!»

یک‌بار بد پادگان زنی به خاطر آزادی شوهرش شیرینی آورده بود، آزاد نشده بود، اعدام شده بود. زنه خل بود، هر جا که دستش می‌رسید شیرینی می‌داد. سروان سلمان آن‌موقع رئیس دُزبانِ بود، شیرینی را گرفت و بین کادری‌ها پخش کرد، بازرسی و حقای پادگان که فهمیدند دهانش را عنایت کردند که اگر مسوم می‌شدند چه؟

همان‌طور که می‌دویدم رو به عقب داد می‌زدم: «بیا دیگه جناب سروان، این لامصب در رفت.» خم بود و زانوهایش را تگه داشته بود و زبانش را داده بود بیرون. داد می‌زد: «بدو رسول، سرگردی من به فنا رفت.» می‌کوید روی کلاشه. بچه‌های پادگان حق داشتند سروان گارسبا صدایش می‌زدند، تا به خودش بجنبد یارو از زیر دستش گازیده بود. از در مسجد که بیرون دویده و نشسته بود روی موتور. روی بازویش خالکوبی آبی داشت: صورت دالتون‌ها پشت میله‌ها. هر چه دزد زده بودم؛ ایست! ایست! تخم‌جن اعتنا نمی‌کرد. کلام فتوا داده بود شلیک کنم، دوتا گلنگدن کشیدم و مشقی‌ها افتاد و جنگی رفت به جان لوله. یکهو پسرپچه‌ی شلیته‌پوش آمده بود جلوم. آهنگ ربی از گوش‌اش پخش می‌شد: «خدا پاشو، اینجا... خدا پاشو...» نشد شلیک کنم. با کلاشینکف دویدم. سر پیچ مسجد سروان سلمان داشت می‌رسید. تا داد زدم: «رئیس بگیرش!» درفت. اگر دم پیچ مسجد می‌گرفتیمش دیگه نمی‌رفت توی خانه که از در دوشم فرار کند.

نزدیک خاور نارنجی پادگان بودم. سمت راست جاده، با شیشه‌جلوی خردشده‌اش یک‌سُوری مانده بود، زنی کردی‌پوشیده کنار خاور، روی کپهای از سنگ و آجر نشسته بود و عین مرغ‌های نیوکاسل گرفته، گردن کج کرده بود و نگاهم می‌کرد. چقدر زن‌های محل چروکیده بودند، خشک و درب و داغان، انگار به هر کدامشان تلنگری می‌خورد عین سنگ پوک پوک می‌شدند. از صبح جلو در خانه‌ها و توی جاده ولو می‌شدند، هوا هم که تاریک می‌شد می‌رفتند بخوابند. فقط لباس راه‌راه کم داشتند.

چندمتر مانده بود تا اتوبان، آن‌ور اتوبان زندان قزل بود. کارم تمام بود اگر موتوری می‌افتاد توی اتوبان، به گردش نمی‌رسیدم و بدبخت می‌شدم. کی طاقّت اضافه‌خدمت و زندان داشت به جرم امنیت؟ حالا از زیر پوتینم خاک بلند می‌شد. سُر اتوبان بودم، طرف راستم دکه‌ی سیگار و شلوارکردی‌فروشی بود، جای شیشه‌ی شکسته‌اش پوستر قرمز چسبانده بودند و پایین دکه

داستان

سنگ زده بود و در رفته بود. توی کوچه پشت حصار آجری مسجد قدم می‌زدم. روی دیوار پیکان کشیده بودند و رویش نوشته بودند: سمت قبله. چند قدم جلو رفتم. چندتا میله کشیده بودند. گوشه‌گوشه‌هایش هم شمع آب شده بود. دوتا از مردها کنج دیوار چپاتمه نشسته بودند و یکی برای آن‌یکی خالکوبی آبی می‌زد؛ دالتون پشت میله. برگشته بودم به مسجد و کنار جای مُهر به سوک محراب تکیه داده بودم، سروان سلمان از جا پا شده و پرسیده بود: «آمنه؟»

گفتم: «چند چیچیر دور و بر مسجد ولون رئیس.»

«چیچیر چیه؟»

گفتم «مارمولک به رشتی.»

«خشاب پر که نذاشتی رو اسلحت؟»

«نه رئیس.»

«نذار. اینا قدیمی‌ان قلق‌گیری نشدن. خودم به کلتم خشاب خالی زدم.»

گفت و رفت بیرون مسجد. دم در یک‌دفعه داد زد: «رسول بدو بیا!» رفتم بیرون در، جماعت دور خاور سر جاده جمع شده بودند و بزَن بزَن می‌کردند. من و سروان که طرف دعوا دویده بودیم، پشت سر ما مسئول صندوق و ناظر هم آمده بودند بیرون. سر جاده اهالی با قمه و چاقو ریخته بودند روی سر راننده خاور. یک زنه با شلوار کردی و دمپایی انگشتی شیشه جلو خاور را خرد می‌کرد. باید قاتله را می‌خوابانیدم، دور شعبه رای‌گیری نباید از این دعوها می‌شد، یکی از وظایف ما همین بود. یک‌دفعه آن‌ور جاده قرقی اهالی شده بود و شیون و گریه و به عزت و شرف لاله... مثل یک گردان لُل فوری جمع شده بودند دم و توی خانهای که جنازه بود، مثل یک گردان لُل هم دور خاور و ما. سروان سلمان افتاده بود بین مردها و داد می‌زد. یکهو بلشُوب بالا گرفته بود و سروان سلمان بین شلوغی فریاد زد: «بی‌سیم... بیچ کن... ۰۷»

بی‌سیم را مسجد جا گذاشته بود. دویده بودم طرف مسجد که بی‌سیم را بردارم و درخواست نیروی آماده کنم. مسئول صندوق و ناظر شناسنامه‌خوان منک دعوا بودند. رفته بودم توی مسجد که دیدم خادم مسجد یک‌طرف صندوق را گرفته و طرف دیگر صندوق را یکی از مردها. یارو مرا که دیده بود با چاقو زده بود به دست خادم و صندوق را قاپیده بود. هجوم برده بودم طرف یارو، پریده بود سمت در پشتی مسجد. خشاب خالی را درآورده و پُر را جا زده و اسلحه را از ضامن خارج کرده بودم. بیرون توی کوچه‌پشتی مسجد نشست روی موتور. دستم آمده بود که پدر همان پسرپچه‌ی شلیته‌پوش است. روی زانو نشسته و کلاش را هجومی گرفته بودم. از نوک مگسک نگاه می‌کردم.

سه بار بلند ایست ایست ایست گفتم. محلم نگذاشت، با یک دست صندوق نشسته بودم سر خاک و کلاه‌م را پرت کرده بودم و می‌کویدم توی سر کچلم. گریه‌ام گرفته بود. اسلحه را از گردنم درآورده و روی زانوهایم گذاشته بودم. به جاده‌خاکی نگاه می‌کردم، سروان سلمان می‌آمد و پشت‌سرش هم جنازه‌برها و صدای به عزت و شرف لاله... وقتی دید زمین نشستام، ماند و پُهن خاک شد و تندتند به شکمش مشت کوید. هر دومان را زندانی می‌کردند، الکی که نبود. سرم گیج می‌رفت، از دماغ هوا را می‌کشیدم، شور و تند بود، انگار سُماق پاشیده بودند.

توی مسجد که شعبه‌ی رای‌گیری محله بود، من بودم و سروان سلمان و یک شناسنامه‌خوان و یک ناظر صندوق که از فرمانداری آمده بود و یک خادم مسجد که اهل محل بود و با لهجه‌ی عربی می‌گفت: «مرحبا، مرحبا، خیلی صفا آوردید، ترحیب بردار.» لباس تمامقد سفید پوشیده بود. فرش‌های مسجد را لول کرده بود که ما با کفش و پوتین راه برویم. در و دیوارش سبز بود، مثل رنگ شلوار و فرنج نظامی‌ام. همه‌جا معنی آیه‌ها نوشته شده بود، گاهی می‌خواندشان: خلقت انسان و بندگی... ناظر فرمانداری صندوق و صندلی‌اش را گذاشته بود کنار پنکه، زیر نوشته‌ی رحمت من همه موجودات را فرا گرفت. دو پیرزن داشتند رأی می‌دادند، هی دست سمت تابلوی توی محراب که نوشته بود اسماء‌الحسنی بلند می‌کردند: «به حق آزادی کربلا بچهم آزاد بشه.»

به دستور سروان سلمان بیرون مسجد گشت می‌زدم، مسجد قسَمِتِ بلندی محل بود، از جلوش پله می‌خورد و پایین می‌رفت، پشتش هم کوچه و چند خانه. چندتا از قلچماق‌های رکابی‌پوش عین گاوچران‌ها روی نخاله‌ها را قرق کرده بودند و سیگار می‌کشیدند، آدم فکر می‌کرد می‌خوانند شش‌لول بکشند. یکی‌شان از لای کش شلوار کردی جنس درآورد. رفته بودم طرف چپ مسجد. اسلحه روی دوشم سنگینی می‌کرد. پایین پله‌ها یک پسرپچه‌ی شلیته‌پوش دم تیربرق پاره‌بنه کنار بقالی مانده بود. روی پوستر قرمز تبلیغاتی انتخابات با مداد برای صورت یارو گوش دراز می‌گذاشت. بالای پوسترِ روی تیربرق نوشته بودند: «ز گهواره تا گور گشتیم هیچی نبود.» توی دست پسرپچه‌ی شلیته‌پوش گوشی بود، آهنگ رپ پخش می‌شد. زبانش را برایم درآورد. گفتم: «به پوستر دست نزن!»

گفت: «به تو چه به تو چه به تو چه...»

از جیبی یک سیگوست رنگارنگ بیرون آوردم. گرفت. اما برایم شکلك درآورد. گفتم: «گمشو برو اون‌ور.» سنگ برداشتم برایش پرت کنم، دويد و رفت دم خانهای ماند. یکی از مردهای رکابی‌پوش از سر نخاله‌ها بلند شده و با لهجه عربده کشید: «هَره اشک زورت به بچهم رسیده؟»

رفتم طرف پشت مسجد. یکهو سنگی خورد به کمرم. پسرپچه‌ی شلیته‌پوش

وداع

نوشته: دونالد بر تلمی

ترجمه: رسول خیر اندیش

معلما سَه یا چهار برابر معلمان جاهای دیگر

باسادوتر و اختصاصی تر هستند. طراحی ساختمان

آنجا جدید و با دقت خیلی زیاد اجرا شده و کاملاً

نمادی نویاست. هر دانش آموزی کمد و نیمکت

مخصوص دارد و می‌تواند ساعت‌ها وقتش را بدون

خستگی بگذراند و معلمین کارآمد و فوق‌العاده با تجربه در اختیار آنان هستند.

–یاورم نمیشه!

–غذاهای خوشمزه روزانه همگی در سبدهایی که با یخار گرم می‌ماند را پشت در کلاس‌ها می‌گذرانند. در همه وعده‌های غذایی خرچنگ و

گوشت گوسفند موجود است که دانش‌آموزان به

اختیار خود یکی را انتخاب می‌کنند. برای تمام

دانش‌آموزان چهار نوع استخر در اندازه‌های مختلف المپیک درست شده است.

–عادلانه نیست. این اصلاً عادلانه نیست!

–گروه گر مؤسسه به‌ه همراه رهبر ارکستر جدیدترین و زیباترین آهنگ‌های کلاسیک و

مدرن را در مراسم مختلف برای دانش‌آموزان اجرا می‌کنند.

–راستی؟

–بله واقعاً!

–مگی؟

–چیه؟

–خوب مگی من بالاخره در هنرستان لعنتی پذیرفته شدم.

–آره میدونم هیلدا وقتی شنیدم از تعجب دهانم باز ماند.

–یک پیام سرفراز کننده رسید که بالاخره پذیرفته شدی.

–آری هیلدا، فکر می‌کنم می‌بایستی بعضی از استانداردها را تغییر می‌دادند.

–«هیلدا» یک لباس سِر سَر تا پا سفید نقره‌ای پوشیده بود. کلاشه را برداشت و همان طور که

آن را در هوا تکان می‌داد بر سینه‌اش گذاشت و تعظیمی شوالیه‌ای کرد.

–میدونی، اخیراً کمیته اجرایی در حول و حوش

این موضوع حرف‌های زیادی هم زده است.

–یک وقت ملاقات با رئیس جمهور! مستقیماً با خود شخص رئیس جمهور! با ادا می‌گفت.

–آدم‌های تن پروری هستند که در هیچ جایی به حساب نمی‌آیند و هیچ جایی در طول میلیون‌ها سال نداشته‌اند! فقط حرف...

–خوب مگی، هر چه باشه حالا ما دو نفر عضوی از این هنرستان هستیم. ممکنه طعمش برای تو خوشمزه نباشه اما برای من واقعاً لذت‌بخش است.

–خوشمزه؟

–و ممکنه نخواهی با من مثل یک لرد رفتار کنی و مرا بپذیری، این هم به خاطر وجود چاله چوله‌های کوچکی است که در افکارِت رسوب کرده.

–فکر من؟

همه‌ا حرف‌های معصومانه‌ای هستند که توسط قلاب‌های ظالمانه گیر افتاده‌اند.

–هیلدا، این حرف‌هایی که دربارهِ من می‌زنی

می‌دهم. همه دعوت هستند به جز کسانی که مرا مسخره می‌کردند اما کسانی که به من عشق می‌ورزیدند دعوت خواهند بود. مهمانی پر از

خوراکی‌های گوناگون خواهد بود!

–کی قراره این جشن نشینی را راه بیندازی؟

–احتمالاً پنج شنبه. تمام دوستانی که از روی ایمان لیختن می‌زند خواهند بود.

مردان موقری که چهره‌شان شاداب و درخشان است. از همان مکان‌هایی که از قبل برایشان تهیه دیده شده به من لیختن خواهند زد و رنج و درد مرا از بین خواهند برد.

–همه دوستان؟

–آری همه دوستانم با چهره‌های خندان و بشکوه‌شان

–چه خوب. پس من هم اگر دعوت باشم خواهم آمد.

–هیلدا، من مطمئن هستم که از پس هر کاری برمی‌آیی. در یکی از همین روزها.

–آنچه می‌گویی عالی و تسلی قلب من می‌شود و خیلی خوشحالم که دوستی چون تو دارم که حمایت می‌کند.

–نه تنها قابل تحمل هستی، فراگیرتر از آن هم هستی.

–مگی، خیلی متشکرم. خیلی زیاد.

–یش از هر چیزی متشکری. چرا؟

–خوب متشکرم. واقعاً متشکرم

–واقعاً چنین فکر می‌کنی؟ واقعاً چنین است؟

–تمام دوستانم با ایمان به من لیختن می‌زندند. خوبه دیگه. بسه! امتنی!

–درد و رنج من؟

–آری، درد و رنج و غم و غصه است!

–واقعاً درست گفتی

–هیلدا هر کمکی که بتوانم و در توانم باشد

مطمئن باش که درِیغ نمی‌کنم.

–متشکرم مگی. باور می‌کنم

–اما باید واقع‌بین هم باشیم.

–منظورت چیه؟

–یکجایایی هستند که برای بعضی افراد

درست شده‌اند و یکجایای دیگری هم هستند که

برای افراد دیگری درست شده‌اند.

–منظورت از این حرف چیه؟

–به تو گفته بودم که من یک امتیاز تحصیلی گرفتم؟

–چه نوع امتیازی؟

–یک امتیازهای عالی هستند که به افراد برتر

داده می‌شوند. یکی هم نصیب من شد.

–فکر می‌کنم قبلاً یکی داشتی.

–آن یکی قدیمی است. مربوط به غنی‌سازی

بود. این یکی نو است. به خاطر بی‌تغییر بودن است.

–همیشه در این فکر بودم که خودم را در زندگی

ساده و بدون مزیتی غرق کنم.

–هیلدا، این شبیه آنچه تو فکر می‌کنی نیست.

این یک چیز معقول است.

–مگی، احساس می‌کنم همچون برگ درختی

روی آب رودخانه‌ای شناور هستم و به تدریج در

حال دور شدن از تو می‌باشم.

–کجا می‌خواهی بروی؟

–تصمیم خودم را گرفته‌ام. یک میهمانی

حفاظتی‌ که در آن وداع خواهم کرد ترتیب

شناسایی ۱۴۰۵۱ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور

۴۰۶ تن دیگر جان باختند



کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. وی در ادامه گفت: استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

لاری در ادامه با بیان اینکه سالمندان از آسیب پذیرترین گروه‌های جامعه‌در ابتلا به کووید۱۹

سختگوی وزارت بهداشت آخرین موارد شناسایی و فوتی ناشی از کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، دکترسیما سادات لاری گفت: از روز پنجشنبه تا دیروز(۷ آذر ۱۳۹۹) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴ هزار و ۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی که ۲۲۴۵ نفر از آنان بستری شدند.

وی با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۹۲۲ هزار و ۳۹۷ نفر رسید، افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۰۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۴۷ هزار و ۹۵ نفر رسید.

لاری با تأکید بر اینکه خوشبختانه تاکنون ۶۴۰ هزار و ۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، ادامه داد: ۵۸۶۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

به گفته وی، تاکنون پنج میلیون و ۹۹۵ هزار و ۴۴۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

سختگوی وزارت بهداشت ادامه داد: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان،

ایسنا: رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: با تلاش و رصد شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان(عج) تعداد ۳۰ قبضه کلت کمری جنگی در شیراز کشف شده است.
حجت الاسلام سید کاظم موسوی با بیان اینکه کشف این محموله بیانگر هوشیاری و اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) در استان فارس است، گفت: در این خصوص تاکنون یک نفر دستگیر شده است و با دستور مقام قضایی در بازداشت به سر می برد.

به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری فارس، موسوی افزود: پرونده به شعبه ویژه جرایم

دادستان عمومی و انقلاب شیراز خبر داد

باند بزرگ فرار مالیاتی در شیراز متلاشی شد



به نام این افراد، به اخذ دلار دولتی و همچنین فرار مالیاتی اقدام کرده بودند.

جلوگیری از خطر سقوط خودروی نیسان پیکاپ

خودروی سواری نیسان پیکاپ که به دلیل عدم کنترل راننده در آستانه سقوط قرار گرفته بود توسط آتش نشانان مهار و از سقوط آن جلوگیری شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی شیراز، در پی تماس راننده نگران با سامانه ۱۲۵ و اطلاع رسانی این حادثه، ستاد فرماندهی آتش نشانی بلافاصله ساعت ۲۰:۲۲ پنجشنبه شب،

همزمان آتش نشانان تیم امداد و نجات را به محله چوپاکه، خیابان مختاری روانه کرد.
با توجه به اظهارات آتش نشانان اعزامی در این حادثه به علت عدم کنترل راننده در هنگام رانندگی محور سمت راست خودرو، در داخل گودال ناشی از گود برداری فرو رفته بود و هر لحظه احتمال سقوط کامل خودرو وجود داشت و این امر موجب ترس و نگرانی راننده خودرو شده بود.

آتش نشانان بلافاصله با رعایت اصول ایمنی فردی، بااستفاده از وسایل و تجهیزات نجات و هیدرولیکی اقدام به خارج کردن خودرو از گودال ۳ متری کرده و با حضور جرقچیل در محل سیرپا خودروی سواری به محل امن انتقال داده شد.

گفتنی است خوشبختانه در این حادثه به راننده خودرو آسیبی وارد نشد؛ خودروی سواری نیز بدون خسارت و آسیبی رها سازی شد.

ریزش یک معدن طلای زیمبابوه

احتمال مرگ ۳۰ معدنچی

مقام‌ها و رسانه‌ها در زیمبابوه از ریزش یک معدن طلا در شهر «بیندورا» خبر دادند که در نتیجه آن، حدود ۳۰ معدنچی در آن حبس شده و احتمالاً جانشان را از دست داده‌اند.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، به نوشته وبگاه «زیمباه‌وی»، ریزش معدن طلای «ران» در شهر بیندورای زیمبابوه سبب گیر افتادن حداقل ۳۰ معدنچی شده است. مقام‌ها و رسانه‌ها خبر دادند، احتمال مرگ این «معدنچیان غیرقانونی» در نتیجه ریزش معدن طلا در این شهر مرکزی زیمبابوه وجود دارد.

«یک مانگوانا» مسئول اطلاع رسانی دولت زیمبابوه اعلام کرد: «در معدن ران در شهر بیندورا یک فاجعه رخ داد. یک معدن که شدیداً قیلا از آن سوءاستفاده شده است، در حالی که برخی معدنچیان غیرقانونی طلا در آن حضور داشتند، ریزش کرد».

حوادث

کشف ۴۲۲ تن خوراک دام احتکار شده در داراب

جانشین فرماندهی انتظامی استان از کشف ۴۲۲ تن خوراک دام احتکار شده به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در شهرستان داراب خبر داد.

سردار یوسف ملک‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، با اعلام این خبر گفت: مأموران انتظامی بخش جنت‌شهر شهرستان داراب پس از انجام یک سری اقدامات فنی و تخصصی، موفق به شناسایی انبار احتکار خوراک دام و بطور شدند.

وی تصریح کرد: پس از هماهنگی با مرجع قضایی، تیمی از مأموران به همراه کارشناسان تعزیرات به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مکان موفق شدند ۲۰۰ تن جو، ۷۷ تن گندم، ۲۵ تن ذرت، ۱۰۰ تن یونجه و ۲۰ تن سبوس کشف کنند.

سردار ملک‌زاده با بیان اینکه حسب دستور مقام قضایی انبار مورد نظر پلمب شد، عنوان داشت: برابر اعدام کارشناسان مربوطه، ارزش کالا‌های کشف شده ۳۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

جانشین فرماندهی انتظامی استان با تأکید بر مقابله قاطعانه پلیس با قانون‌شکنان، تصریح کرد: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی، تحویل دادرسا شد.

دستگیری ادمین صفحه اراذل و اوباش

فرمانده انتظامی شهرستان فسا از شناسایی و دستگیری جوان ۲۰ ساله به اتهام ایجاد و مدیریت صفحه شرارت در فضای مجازی خبر داد.

سرهنگ محمدهاشم قسام در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: کارشناسان پلیس فتا شهرستان فسا با رصد فضای مجازی، صفحه اینستاگرامی را شناسایی کردند که ادمین آن اقدام به تبلیغ شرارت و ناامنی می‌کرد.

سرهنگ قسام با بیان اینکه کارشناسان پلیس فتا موفق شدند با اقدامات فنی ادمین پیچ را شناسایی و وی را دستگیر کنند، گفت: برخورد با عاملان سلب آرامش و ناامنی در فضای مجازی در دستور کار پلیس قرار دارد و همواره با اینگونه افراد برخورد قانونی خواهد شد.

مرد ۴۹ ساله داخل چادر مسافرتی فوت کرد

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از فوت فردی ۴۹ ساله به علت گاز گرفتگی در چادر مسافرتی در شیراز خبر داد.

سرهنگ کاووس محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره مرگ مشکوک در یکی از روستاهای شهرستان شیراز، بلافاصله مأموران انتظامی و عوامل امدادی به محل مورد نظر اعزام شدند.

وی افزود: مأموران در بررسی‌های اولیه مطلع شدند که مردی ۴۹ ساله داخل شرکت معدن و درون چادر مسافرتی در حال استراحت بوده که به علت استنشاق گاز مونوکسید کربن ناشی از روشن کردن پیک‌نیک جان خود را از دست داده است.

سرهنگ محمدی با بیان اینکه جسد متوفی تحویل پزشک قانونی شد، از شهروندان خواست برای گرم کردن محیط زندگی خود حتما از وسایل گرمایشی استاندارد استفاده کنند تا شاهد حوادث دلخراش نباشیم.

کشف داروی غیر مجاز در منزل مسکونی

فرمانده انتظامی شیراز از کشف انواع قرص و شربت متادون خارجی و غیرمجاز در یک منزل مسکونی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ فرح شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی کسب خبری مبنی بر دیو داروی غیر مجاز در منزلی در یکی از خیابان‌های شیراز، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. سرهنگ شجاعی افزود: مأموران کلاترتی ۲۰ کل‌سرخ با انجام اقدامات فنی به محل مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی از آن منزل موفق به کشف ۵۲ هزار و ۱۰۰ عدد قرص روانگردان، متادون، ترامادول و ۱۱ لیتر شربت متادون خارجی و غیر مجاز شدند.

فرمانده انتظامی شیراز خاطر نشان کرد: در این خصوص یک نفر دستگیر و برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

تشدید طرح نظارت بر صنوف

با پلمب ۱۹ واحد صنفی متخلف در داراب

فرمانده انتظامی داراب از پلمب ۱۹ واحد صنفی متخلف طی چند روز گذشته در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر گفت: در راستای مقابله با شیوع و گسترش ویروس کرونا و به منظور ساماندهی واحدهای صنفی، مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی طی چند روز گذشته طرح بازدید از صنوف را اجرا کردند.

وی افزود: مأموران در اجرای این طرح از ۲۶۷ واحد صنفی در سطح شهر بازدید و به ۳۴۸ واحد تذکر داده شد و ۱۹ واحد صنفی به علت تخلف از مقررات ابلاغی پروتکل‌های بهداشتی، پلمب شدند.

کشف ۵۸ کیلو تریاک در لارستان

فرمانده انتظامی لارستان از کشف ۵۸ کیلو تریاک در بیابان‌های اطراف یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد.

سرهنگ داود امجدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: مأموران انتظامی لارستان با اقدامات فنی و تخصصی از خبری مبنی بر دیو مقداری مواد مخدر در بیابان‌های اطراف یکی از روستاهای آن شهرستان مطلع شدند و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

وی با بیان اینکه پس از هماهنگی قضایی مأموران انتظامی بلافاصله به محل مورد نظر اعزام شدند، عنوان داشت: در پاکسازی از آن مکان، ۵۸ کیلو تریاک که به طرز ماهرانه‌ای در مسیر رودخانه زیر سنگ‌ها دیو شده بود کشف شد. فرمانده انتظامی لارستان عنوان داشت: تلاش برای دستگیری قاچاقچیان و صاحبان بار کماکان ادامه دارد.

توقیف کامیون حامل ۱۰ میلیارد کالای قاچاق

فرمانده انتظامی کوار از توقیف یک دستگاه کامیون و کشف انواع کالای قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال خبر داد.

سرهنگ علی بابایی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: مأموران پلیس آگاهی کوار در اجرای طرح مبارزه با کالای قاچاق، هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی منتهی به این شهرستان، به یک دستگاه کامیون حامل بار مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. سرهنگ بابایی تصریح کرد: مأموران انتظامی موفق شدند در بازرسی از آن خودرو، ۴۴۰ عدد ساعت مچی هوشمند و معمولی، ۲ دستگاه آمپمپه‌گیری، ۳ دستگاه سرخ کن، جارو برقی و ماشین لباسشویی خارجی قاچاق را کشف کنند. فرمانده انتظامی شهرستان کوار با بیان اینکه در همین رابطه یک نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد، افزود: ارزش این محموله برابر نظر کارشناسان، ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

۹

فارس

پلمب ۱۲ واحد صنفی متخلف در استهبان

فرمانده انتظامی استهبان از پلمب ۱۲ واحد صنفی متخلف در اجرای طرح پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و سلامت شهروندان در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین اکبرپور در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: با اجرای طرح مشترک اداره نظارت بر اماکن عمومی و شبکه بهداشت و اصناف شهرستان به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، از تعدادی واحد صنفی بازدید به عمل آمد.

سرهنگ اکبرپور تصریح کرد: در اجرای این طرح، ۱۲ واحد صنفی متخلف به دلیل عدم رعایت مصوبات ستاد پیشگیری از بیماری کرونا با دستور مقام قضایی پلمب شدند.

۱۷ واحد صنفی متخلف در ممسنی پلمب شد

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از اجرای طرح تشدید، کنترل و نظارت بر اصناف و پلمب ۱۷ واحد صنفی متخلف خبر داد.

سرهنگ محمد نیکبخت در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، افزود: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی این شهرستان با هدف ارتقاء امنیت در جامعه صنفی و مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی و همچنین ارزیابی میزان پایبندی اصناف به قوانین و مقررات، با همکاری شبکه بهداشت و درمان طرح تشدید، کنترل و نظارت را اجرا کردند.

سرهنگ نیکبخت افزود: در این طرح مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی و کارشناسان شبکه بهداشت به صورت محسوس و نامحسوس از ۵۸ واحد صنفی بازدید و ۱۷ واحد را به علت عدم رعایت قوانین و مقررات و نداشتن پروانه کسب پلمب کردند.

کاشف تقلبی داروی ضد کرونا در فیروز آباد دستگیر شد

فرمانده انتظامی فیروزآباد از دستگیری کاشف تقلبی و فروشنده داروی ضد کرونا در آن شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ مهدی جوکار در تشریح این خبر گفت: در پی اخبار بدست آمده مبنی بر اینکه فردی به هویت معلوم در فضای مجازی به صورت گسترده اقدام به تبلیغ در خصوص کشف داروی ضد کرونا و فروش آن به شهروندان می‌کند با اهمیت موضوع، مراتب به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

سرهنگ جوکار افزود: مأموران انتظامی شهرستان فیروزآباد با انجام کارهای اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی، هویت متهم را شناسایی و پس از اطمینان از صحت موضوع با هماهنگی مقام قضایی، وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. این‌مقام انتظامی با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهم، ۴ لیتر مایع دست ساز داروی کرونای تقلبی کشف شد، از شهروندان خواست: هرگونه اخبار و اطلاعات در خصوص توزیع و نگهداری اینگونه کالا‌ها را از طریق تلفن ۱۱۰ اطلاع دهند تا نسبت به دستگیری متخلفان در سریعترین زمان ممکن اقدام شود.

کشف ۱۰۳ کیلو تریاک در نی‌ریز

فرمانده انتظامی نی‌ریز گفت: با تلاش مأموران انتظامی این شهرستان، در یک عملیات ضربتی ۲ دستگاه خودرو توقیف و ۱۰۳ کیلو تریاک کشف شد. سرهنگ سیدمحمد یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی نی‌ریز هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی منتهی به این شهرستان، در یک عملیات ضربتی به ۲ دستگاه کامیون و سواری سمند مشکوک شدند و آنها را برای بررسی بیشتر توقیف کردند. سرهنگ یوسفی با بیان اینکه در بازرسی از کامیون ۶۰ کیلو و ۷۰۰ گرم و سواری سمند نیز ۲۲ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک (جمعاً ۱۰۳ کیلو تریاک) کشف شد، افزود: در این خصوص ۲ نفر قاچاقچی دستگیر و برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

کشف دستگاه گنج یاب قاچاق میلیاردی در آ‌آباد

فرمانده انتظامی آ‌آباد از کشف یک دستگاه گنج یاب قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ خسرو رزمجویی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در بیان جزئیات این خبر گفت: در پی اطلاع واصله توسط شهروندان به مأمورین کلاترتی سورمق مبنی بر اینکه افرادی در یک منزل قدیمی و غیر قابل سکونت اقدام به حفاری غیر مجاز می‌کنند بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت.

سرهنگ رزمجویی خاطر نشان کرد: ماموران انتظامی پس از هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام و موفق شدند در بازرسی از آن مکان، یک دستگاه گنج یاب خارجی قاچاق را کشف کنند.

وی با بیان اینکه در این خصوص ۴ نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند، تصریح کرد: کارشناسان ارزش دستگاه مکشوفه را ۲ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

آتش سوزی انبار کالا پزشکی در خیابان پوستچی

آتش نشانان با حضور به موقع و در یک عملیات چشمگیر توانستند شعله‌های در حال گسترش آتش در یک انبار کالا‌های پزشکی در مرکز چشم پزشکی را مهار و خاموش کنند.

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی شیراز، در ساعت ۱۶:۱۸ دقیقه روز چهارشنبه گذشته کارکنان مرکز چشم پزشکی در تماس با سامانه ۱۲۵ از وقوع آتش سوزی انبار این مرکز، در خیابان پوستچی خبر دادند که ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی شیراز بلافاصله آتش نشانان ایستگاه‌های ۱۱ و ۲ را به محل حادثه رهسپار کرد.

براساس گزارش این حادثه، یک باب انبار کالا در یک مرکز چشم پزشکی مملو از لوازم پزشکی، که به علت نامعلومی طعمه شعله‌های آتش شد. با توجه به این که شعله‌های آتش به سرعت در حال گسترش و سرایت به اتاق‌های مجاور بود و با وجود حیم زود دود، آتش نشانان بلافاصله به دستگاه تنفسی مجهز شدند و پس از حضور در محل آتش سوزی، با رعایت موارد ایمنی اقدام به قطع جریان برق و گاز کردند.

نیروهای آتش نشان در ادامه با اطمینان از نبود کارکنان در مرکز، با استفاده از دو رشته لوله آ‌آبد آتش نشانی از قسمت ورودی انبار اقدام به مهار اولیه شعله‌های آتش کردند.

آتش نشانان در فاز اول عملیات از سرایت آتش به اتاق‌های مجاور جلوگیری کردند و سپس در یک عملیات تهاجمی توانستند به سرعت شعله‌های در حال گسترش آتش را در همان دقایق اولیه فرو نشاندند و مهار کنند. نیروهای آتش نشانی پس از مهار کامل شعله‌های آتش، با استفاده از فن‌های قوی اقدام به تخلیه دود کرده و همچنین به منظور پیشگیری از بروز آتش سوزی دوباره، با یک رشته لوله آ‌آبدی به لکه‌گیری این آتش سوزی پرداختند. با سرعت عمل تیم اطفا‌یی دراین حادثه به هیچ کس آسیب جانی نرسید و فقط خسارت مالی کمی در پی داشت. با حضور کارشناسان این سازمان علت وقوع این آتش سوزی تحت بررسی قرار گرفت.

بین الملل

آتش سوزی جان ۵ بیمار کرونایی در هند را گرفت

در پی وقوع آتش سوزی در بیمارستانی در هند دست‌کم پنج تن کشته شدند.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مقامات هند در جریان این حادثه که اوایل دیروز (جمعه) در بیمارستانی در ایالت گجرات اتفاق افتاد دست‌کم پنج بیمار مبتلا به کووید۱۹ جان خود را از دست دادند.

بنابر اعلام مقامات محلی، آتش سوزی در بخش مراقبت‌های ویژه رخ داد. پنج بیمار کرونایی جان خود را از دست داده و شش بیمار دیگر نیز نجات پیدا کردند هرچند که حال یکی از آنان وخیم گزارش شده است.

علت وقوع این آتش سوزی مشخص نشده و اتصال سیم برق می‌تواند یکی از دلایل این حادثه باشد. علت وقوع این حادثه در دست بررسی است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا، در حادثه مشابهی که در ماه اموات سال جاری در یک بیمارستان خصوصی در احمد آباد هند رخ داد هشت بیمار مبتلا به کووید۱۹ جان خود را از دست دادند.

پیش بینی رشد ۴/۴ درصدی اقتصاد ایران در سال آینده



گراییس ایرادیان – کارشناس ارشد بانک تسویه بین الملل در امور منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا با بیان اینکه احتمال افزایش حجم سرمایه خارجی این کشور از ۸۹۰ میلیون دلار در سال جاری به ۶/۴ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۵ وجود دارد گفت: تا زمانی که در اواخر سال آینده بیشتر تحریم ها برداشته شود، میزان سرمایه خارجی ورودی به ایران احتمالا زیر دو میلیارد دلار باقی خواهد

ماند که پخش بزرگ آن مربوط به چین است. در صورتی که برجام احیا نشود و تحریم ها در سطح کنونی حفظ شوند، اقتصاد ایران طبق پیش بینی بانک تسویه بین الملل در سال آینده رشد ۱/۸ درصدی را تجربه خواهد کرد و ذخایر ارزی آن به ۴۶/۹ میلیارد دلار کاهش می یابد. در حال حاضر حدود ۹۰ درصد ذخایر ارزی رسمی ایران به دلیل تحریم های آمریکا مسدود شده است.

ماجرای راهاندازی تابلوی جدید در فرابورس

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران چندی قبل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: می‌رسد و به نظر می‌رسد که قرار است این تابلو میزبان کسب و کارهای نوآفرین و دانش بنیان باشد.

به گزارش ایسنا، بحث ورود شرکت‌های خصوصی به بازار سرمایه به عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد و در این راستا اتاق بازرگانی وعده داد مقدمات لازم برای این موضوع را فراهم کند. براین اساس حسین سلاح‌پوری، یکی از اعضای شورای عالی بورس و همچنین

زمزمه‌های راه‌اندازی یک تابلوی جدید در فرابورس به نام «بازار هدف» به گوش می‌رسد و به نظر می‌رسد که قرار است این تابلو میزبان کسب و کارهای نوآفرین و دانش بنیان باشد. به گزارش ایسنا، بحث ورود شرکت‌های خصوصی به بازار سرمایه به عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شد و در این راستا اتاق بازرگانی وعده داد مقدمات لازم برای این موضوع را فراهم کند. براین اساس حسین سلاح‌پوری، یکی از اعضای شورای عالی بورس و همچنین

با وجود حمایت دولتی ورشکستگی تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا شتاب گرفت

روند ورشکستگی در میان شرکت‌های صنعت نفت شیل آمریکا با وجود حمایت‌های دولتی که در بحبوحه شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت‌ها از آنها برخوردار شده اند، شتاب گرفته است.

به گزارش ایسنا، صنعت نفت آمریکا در تلاش برای احیا از بدترین شوک تقاضای تاریخ بازارهای نفت است. برخی از شرکت‌های نفتی به ادغام با یکدیگر اقدام کرده اند در حالی که سایرین اعلام ورشکستگی کرده اند. صنعت نفت شیل آمریکا در دوران همه گیری ویروس کرونا مانند همه کسب و کارهای آمریکایی به حمایت‌های دولتی نظیر تخفیف‌های مالیاتی، تخفیف‌ها در پرداخت حق امتیاز و بخشودگی وام‌ها تحت برنامه حمایت از پرداخت حقوق کارکنانشان دسترسی داشته‌اند تا بتوانند کارمندانشان را در شرایط فعلی نگه کنند.

با این حال پس از ریزش قیمت نفت در اوایل مارس به دلیل سقوط تقاضا و جنگ قیمت میان عربستان سعودی و روسیه، ورشکستگی تولیدکنندگان نفت شیل در سه ماهه دوم امسال شتاب گرفت. شرکت‌های حفاری آمریکایی در واکنش به سقوط قیمت‌ها، فلور هزینه سرمایه را تعدیل کرده و تولید بیش از دو میلیون بشکه در روز نفت را در فاصله آوریل تا ژوئن محدود کردند. هزاران شغل در این صنعت در مدت شش ماه گذشته از بین رفته و شمار زیادی از این مشاغل ممکن است برای همیشه ناپود شده باشند.

صنعت نفت شیل آمریکا امسال مشکلات زیادی را متحمل شده و ممکن است مشکلات بیشتری برای این بخش در راه باشد زیرا جو باین، رییس جمهور منتخب وعده داده است حفاری جدید نفت و گاز در زمین‌ها و آبهای فدرال را ممنوع خواهد کرد. طبق تحلیل جدید گروه‌های محیط زیستی BailoutWatch، پالیلیک سنینزن و دوستان زمین، صنعت سوخت فسیلی بین ۱۰۴ میلیارد تا ۱۵۰۲ میلیارد دلار کمک اقتصادی مستقیم دریافت کرده و بیش از ۲۶ هزار شرکت زغال سنگ، نفت و گاز مستقیما از این کمک‌ها بهره‌مند شده اند. علاوه، مزایای غیرمستقیم به اشکال خرید منابع اوراق قرضه توسط بانک مرکزی و میلیاردها اوراق قرضه صادره جدید، کمک دولت به این صنعت را به بالای ۱۱۰ میلیارد دلار رسانده است. این گروه‌ها حمایت دولت از شرکت‌های انرژی کیف ضررده را به باد انتقاد گرفته و این شرکت‌ها را که از برنامه های دولت فدرال استفاده کرده اند، تقبیح کرده اند. در این گزارش از کنگره آمریکا خواسته شده است در بسته های کمک کرونایی، مانع کمک بیشتر به صنعت سوخت فسیلی آینده شود.

برخی تحلیل‌های دیگر نشان داده است که شرکت‌های انرژی آمریکا از پول دولت تنها برای افزایش پرداخت به مدیران ارشد و حفظ سود سهام‌مداران استفاده نکرده‌اند. طبق تحلیل هیوستون کرویتکل، دولت از روییه با برنامه حمایت از پرداخت حقوق کارمندان با بیش از یک میلیارد دلار وام‌های بخشودنی برای شرکت‌ها، کمک کرده است تا بیش از نیمی از مشاغل میدان نفتی در تگزاس حفظ شود.

راهکارهایی برای نجات خرده فروشان از تهدید فروشگاه‌های بزرگ

عضو هیأت مدیره اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای تسهیلاتی را برای کمک به نوین سازی صنعت خرده فروشی تحت عنوان گسترش نمایندگی یا فرانچایزینگ به فعالان این صنعت در مییاس‌های کوچک‌تر و حتی علاقه‌مندان اعطا می‌کنند.

به گزارش ایسنا، برخی دست‌اندرکاران بخش صنفی کشور معتقدند که در تغییر فرهنگ مردم به سمت خرید از فروشگاه‌های مدرنیتیه، اصناف سنتی نادیده گرفته شده‌ اند، شرایط رقابت یکسان برای همه ایجاد نشده و با ایجاد فروشگاه‌های زنجیره ای بزرگ در شهرهای کوچک زمینه تعطیلی و ورشکستی صنوف فراهم شده است.

اما در این رابطه محمدعلی خراسانی فردوانی، عضو هیأت مدیره اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طیف عمده محصولات قابل عرضه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سوپرمارکت‌ها هم‌پوشانی دارد و چون فروشگاه‌های زنجیره‌ای از سیاست‌های ترفیع فروش استفاده می‌کنند، رقابت برای سوپرمارکت‌ها سخت می‌شود، تصریح کرد: در این راستا سوپرمارکت‌ها می‌توانند برای بقای خود به سمت طیف محصولات انحصاری بروند.

همچنین به گفته وی اکثر فروشگاه‌های زنجیره‌ای تسهیلاتی را برای کمک به نوین سازی صنعت خرده فروشی تحت عنوان گسترش نمایندگی یا فرانچایزینگ به فعالان این صنعت در مییاس‌های کوچک‌تر و حتی علاقه‌مندان اعطا می‌کنند. این بخش به این صورت است که محل یا مکان و فضای ارائه کالا به علاوه تجهیزات را خود صنوف ایجاد می‌کنند و تهیه کالا، نرم‌افزار، آموزش و راه‌اندازی برعهده فروشگاه‌های زنجیره‌ای است. البته در این راستا تسهیلات بدون بهره نیز به داوطلبان تعلق می‌گیرد که هزینه تامین تجهیزات و نیازها برای راه‌اندازی فروشگاه را پوشش می‌دهد.

سهام زنجیره خرده‌فروشی‌های مدرن در ایران حدود ۱۸ درصد است

خراسانی فردوانی در ادامه با بیان اینکه سهم زنجیره خرده‌فروشی‌های مدرن در ایران چیزی حدود ۱۶ درصد و نیازها ۱۸ درصد اعلام می‌شود، تصریح کرد: این عدد در کشورهای تازه توسعه‌یافته و نیمه توسعه‌یافته حدود ۵۴ درصد است و در کشورهای توسعه‌یافته ۸۲ درصد است؛ بنابراین فاصله ما با دیگر کشورهای جهان در این زمینه بسیار زیاد است و فضای زیادی وجود دارد که این بخش گسترش یابد.

به گفته وی در حال حاضر در کشور بیش از ۵۰۰۰ شعبه فروشگاه زنجیره ای فعال وجود دارد که تمامی این شعب نقش فعال و موثری در توزیع انواع محلول های ضدعفونی، ماسک، دستکش، مواد شوینده و کالاهای اساسی سبب خرید روزانه جامعه از برنج و روغن گرفته تا انواع گوشت و لبنیات داشته اند. با وجود اینکه هنوز سهم بازار فروشگاه های زنجیره ای در ایران در مقایسه با سایر کشورهای پیشرو با حالت مطلوب فاصله زیادی دارد، اما کارایی این نظام در توزیع هدفمندی کالا چه در ایران و چه در سایر نقاط جهان ثابت شده است.

عضو هیأت مدیره اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای با بیان اینکه در ترکیه فروشگاه های bim بیش از ۹۰۰۰ شعبه فعال دارد و بنا بر آمار رسمی این کشور، حدود ۵۴ درصد از کل تراکنش های خرده فروشی در بستر فروشگاه‌های زنجیره ای صورت می گیرد، گفت: به طور کلی وضعیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای در ترکیه از نظر سهم بازار خرده فروشی، سیاست های تشویقی حاکمیتی، هزینه های احداث و فعالیت، قوانین مربوط به اتحادیه های کارگری، کیفیت ارائه خدمات و سیاست‌های قیمت گذاری و ترفیع فروش متفاوت از ایران است.

انتقال تولید تیلت و نوت بوک اپل به ویتنام

شرکت فاکسکان برای تعدیل ریسک ادامه جنگ تجاری میان واشنگتن و پکن، تولید بخشی از دستگاههای آی پد و مک بوک اپل را از چین به ویتنام منتقل خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه به بلومبرگ گفت: فاکسکان در حال ساخت خطوط مونتاژ محصولات تیلت و نوت بوک اپل در استان باک گیانگ ویتنام است که در نیمه اول سال ۲۰۲۱ راه اندازی خواهند شد.

شرکت‌های اپل و فاکسکان در این باره اظهارنظر نکردند.

در دوران ترامپ، بسیاری از تولیدکنندگان ظرفیت تولیدیشان را از چین به کشورهای دیگر از جمله ویتنام، مکزیک و هند منتقل کردند تا از پیامدهای جنگ تجاری میان آمریکا و چین از جمله تعرفه‌های تنبیهی در

امان باشند.

شرکای اپل ظرفیت تولید آیفون در هند را افزایش داده اند و شرکت هایی که ایرپاد مونتاژ می کنند، به خطوط

مونتاژ در ویتنام افزوده اند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، فاکسکان اوایل هفته جاری ۲۷۰ میلیون دلار سرمایه گذاری جدید اعلام کرد که به گفته یک منبع آگاه از فعالیت‌های این شرکت، برای ویتنام بوده است.

کلنگ زنی پروژه ساختمان جدید اتاق بازرگانی اصفهان

به منظور تحقق اهداف عالی اقتصاد کلان‌نگر، همزمان با ولادت امام حسن عسکری(ع) عملیات اجرایی احداث پروژه ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در آیین کلنگ زنی این پروژه که با حضور رییس اتاق بازرگانی ایران، معاون وزیر صمت و رییس سازمان توسعه تجارت ایران، استاندار، شهردار، رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر، رییس و جمعی از اعضاء هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان برگزارشد، غلامحسین ششافی، رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه امروز کلنگ ساختمان تجارت جهانی اصفهان زده شد، افزود: اقدامی که در این منطقه انجام شده یک قطب به هم پیوسته اقتصادی را در مرکز کشور ایجاد کرده که نه تنها اقتصاد اصفهان بلکه اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

وی با تاکید بر اینکه این اقدام اصفهان می تواند الگوی مناسب، سازنده و کارایی برای سایر نقاط ایران باشد، گفت: این اقدام در اقتصاد ملی نیز تاثیرگذار خواهد بود. شافعی افزود: برای توسعه اقتصاد کشور نمی توان به داشته های گذشته اکتفا نمود بلکه باید با رصد تحولات آینده، و مطابق با این تحولات، ابزار لازم برای توسعه اقتصادی را فراهم کرد که اتاق بازرگانی اصفهان این اقدام را به نحو مطلوبی انجام می دهد.

وی تصریح کرد: یقین دارم اتاق بازرگانی اصفهان و اقتصاد این شهر در آینده، تاثیرگذاری مثبتی در اقتصاد منطقه ایفا کرده و از تمامی دست اندرکاران بخش خصوصی و دولتی این اقدام مثبت و تاثیرگذار، بویژه استانداری، شهرداری و اتاق بازرگانی اصفهان کمال تشکر دارم.

در ادامه استاندار اصفهان گفت: برای رشد و توسعه اقتصادی نیازمند فراهم سازی

زیرساخت های لازم برای تحقق این مهم هستیم.

عباس رضایی افزود: توسعه اصفهان صنعتی، نیازمند در کنار هم قرار گرفتن تمامی حلقه های تاثیرگذار در این امر می باشد.

وی ایجاد محل جدید اتاق بازرگانی در مجاورت سالن اجلاس سران را در تکمیل حلقه های موثر در رشد و توسعه اقتصادی استان و کشور مهم ارزیابی نمود.

وی در پایان سخنان خود از هم فکری، همدلی و هم زبانی بخش خصوصی و مسئولین دولتی برای رشد و توسعه اقتصادی استان اصفهان ابراز خرسندی نمود.

در ادامه مسعود گلشیرازی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت امام حسن عسکری (ع) گفت: امروز شاهد اتفاقات مهمی چون اجلاس مشترک ایران و قطر و کلنگ زنی ساختمان جدید اتاق بازرگانی اصفهان هستیم.

وی افزود: اتاق بازرگانی نسل سوم در کنار کمک به رونق کسب و کار اعضا باید به حوزه اجتماع و نوع نگاه اقشار مردم به اتاق نیز توجه نماید. که لازمه آن فراهم نمودن ساختارهای لازم می باشد.

وی با اشاره به تعاملات و هم افزایی بسیار مطلوب مبتنی بر خرد اتاق اصفهان و شهرداری در طول یکسال گذشته گفت: در این راستا مقرر شد عملیات اجرایی ساختمان جدید اتاق بازرگانی در مجاورت محل جدید نمایشگاه های بین‌المللی اصفهان به قید فوریت آغاز شود.

همچنین قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان در این آیین ضمن ابراز خرسندی از کلنگ‌زنی این پروژه در مجموعه اجلاس بین المللی استان اصفهان گفت: با توجه به نقش مهم اتاق بازرگانی در توسعه اقتصادی و پیشرفت کشور و استان، مقرر شد ساختمان جدید اتاق اصفهان در محلی استراتژیک و مهم با دسترسی های مطلوب در کنار مجموعه های متعدد دیگر احداث شود.

وی ابراز امیدواری نمود که با تعامل بسیار مطلوب شهرداری اصفهان با اتاق و حمایت اتاق ایران، این مجموعه تا دو سال آینده به بهره برداری برسد.

لازم به ذکر است در پایان این آیین، از سالن اجلاس و محل جدید نمایشگاه بین‌المللی اصفهان بازدیدید شد.

صعود جهانی دلار

شاخص دلار مجددا وارد کانال ۹۲ واحد شد

اسکناس سبز رو به کاهش است تا جایی که طبق اعلام سویسیتف، برای نخستین بار در طول هشت سال اخیر، یورو به پراستفاده ترین ارز در تراکنش های بین المللی تبدیل شده و جای دلار را گرفته است. آخرین بار یورو در فوریه ۲۰۱۳ پراستفاده ترین ارز در تراکنش های بین المللی بانکی معرفی شده بود. در ماه اکتبر ۳۷.۸ درصد کل تراکنش های انجام شده مربوط به یورو بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود شش درصد افزایش نشان می دهد. از طرف دیگر ما سهم دلار از تراکنش های سوییتف با کاهش ۴.۶ درصدی به ۳۷.۶۴ درصد رسیده است.

اریک نیلسون – تحلیلگر ارشد ارزی در بانک ولز فارگو – گفت: این طور به نظر می رسد که شاهد یک جدال نیرومند بین افراد خوشبین و بدبین هستیم. احتمالا همه معتقدند که در بلندمدت با وارد شدن واکسن کرونا شرایط تا حد زیادی تغییر خواهد کرد اما این وحدت نظر در خصوص چشم انداز کوتاه مدت کمتر وجود دارد و عده ای معتقدند که بازگشت قرظنیتیه ها به معنای طولانی‌تر شدن زمان لازم برای احیای اقتصادی خواهد بود.

شاخص دلار

شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سیدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات دیروز با ۰.۰۹ درصد افزایش نسبت به روز پنجشنبه در سطح ۹۲.۰۱۲ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوییس نیز معادل ۱.۰۱۳ دلار اعلام شد (نرخ های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است).

ارزهای اروپایی

در تازه‌ترین دور از معاملات، پوند با ۰.۰۷ درصد کاهش نسبت به روز قبل خود و به ۱.۳۳۴ دلار مبادله شد. یورو ۰.۰۶ درصد بالا رفت و با باقی مابقی ملشن در کانال ۱.۱۹۱ به ۱۰۹۱ دلار رسید.

ارزهای آسیایی

در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، هر دلار با ۰.۰۷ درصد کاهش به ۱۰۴.۳۴۷ ین رسید. در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکای به ۱.۲۵۷ دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۵۷۵ یوان چین اعلام شد.

بانک های مرکزی از ضرورت تداوم رویکرد حمایتی سخن گفته و افزوده است: اگر هر کشور کار خودش را در مقابله با کرونا انجام دهد، متخارج کرونا حدود دو سوم افزایش پیدا خواهد کرد. اداره غذا و دارو آمریکا مجوز تولید انبوه واکسن ضد کرونای شرکت آمریکایی فایزر و شریک آلمانی آن یعنی بیونتک را صادر کرد. انتظار می رود در اوایل سال آینده میلادی این واکسن که طبق ادعای سازندگانش باعث ایجاد مصونیت ۹۰ درصدی در افراد مورد آزمایش شده، به طور گسترده در اختیار عموم مردم قرار گیرد و قرار است این واکسن ابتدا در آمریکا و سپس اروپا و سپس سایر نقاط عرضه شود.

تاکنون بیش از ۶۱ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۷۴۴ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است که



چهارم و سه ماهه نخست سال بعد امیدوارم. تنش های بین چین و آمریکا ممکن است در روزهای پایانی دولت ترامپ شعله ور شود و این مساله رویکرد احتیاطی معامله گران را در کوتاه مدت افزایش داده است.

طبق اسنادی که به دست روتریز رسیده، ممکن است دولت ترامپ ۸۹ شرکت چینی را به دلیل همکاری آنها با ارتش چین تحریم کند که در بین آنها نام شرکت های مطرح هوافضای چین نیز دیده می شود. به عقیده برخی کارشناسان، از آنجا که بایدن به دنبال ترمیم روابط با پکن به ویژه در حوزه تجاری خواهد بود، ترامپ در تلاش است تا در روزهای پایانی دولت خود جلوی عادی سازی

سریع روابط را بگیرد و به همین منظور تحریم ها علیه شرکت های چینی روز به روز در حال گسترش است.

شرکت دارویی فایزر، از آغاز مطالعات جدید بررسی اثر واکسن این شرکت با تمرکز بر نوجوانان خبر داده است که با وجود نرخ مرگ و میر پایین در بین سایر گروه های سنی، معمولا ناقلین ویروس کرونا نوجوانان هستند بی‌آن که علائم بالینی محسوسی داشته باشند. پیش از این نتایج واکسن بر روی گروه سنی سالمندان بسیار رضایت بخش بوده است. مرکز تحقیقات دارویی آکسفورد نیز از موثر بودن واکسن تولیدی خود خبر داده است. به گفته صندوق بین المللی پول، رسیدن به یک راهکار دارویی در ریشه کنی کرونا می تواند تا سال ۲۰۲۵ میزان تولید ناخالص داخلی جهان را حدود ۹ تریلیون دلار افزایش دهد. این نهاد با هشدار نسبت به خطر لغو سیاست های مالی حمایتی فعلی دولت ها و

احتمال تقویت سیاست حمایتی بانک مرکزی آمریکا در ماه دسامبر با توجه به باقی ماندن ریسک کرونا شدت گرفته است و اگر چه شماری از مدیران ارشد این نهاد احتمال تغییر رویکرد محسوس در کوتاه مدت را رد کرده اند اما ممکن است باهدف جلوگیری از موج ورشکستگی کسب و کارها در آمریکا، بانک مرکزی آمریکا بیش از پیش

در بازارهای مالی مداخله کند. از سوی دیگر با توجه به اعلام برنامه برخی از دولت های اروپایی نظیر انگلیس برای استقرار بیشتر، انتظار نمی رود چشم انداز اقتصادی اروپا نیز چندان روشن باشد و چین موتور محرک رشد اقتصادی خواهد بود.

به گزارش ایسنا به نقل از روتریز، سرانجام روند رسمی ابتلا قدرت به تیم بایدن آغاز شده است و در بخش های مختلف از جمله

وزارت خارجه و کاخ سفید، تیم هایی به این جلوبگیری از موج ورشکستگی کسب و کارها در آمریکا، بانک مرکزی آمریکا بیش از پیش در بازارهای مالی مداخله کند. از سوی دیگر با توجه به اعلام برنامه برخی از دولت های اروپایی نظیر انگلیس برای استقرار بیشتر، انتظار نمی رود چشم انداز اقتصادی اروپا نیز چندان روشن باشد و چین موتور محرک رشد اقتصادی خواهد بود.

به گزارش ایسنا به نقل از روتریز، سرانجام روند رسمی ابتلا قدرت به تیم بایدن آغاز شده است و در بخش های مختلف از جمله وزارت خارجه و کاخ سفید، تیم هایی به این جلوبگیری از موج ورشکستگی کسب و کارها در آمریکا، بانک مرکزی آمریکا بیش از پیش در بازارهای مالی مداخله کند. از سوی دیگر با توجه به اعلام برنامه برخی از دولت های اروپایی نظیر انگلیس برای استقرار بیشتر، انتظار نمی رود چشم انداز اقتصادی اروپا نیز چندان روشن باشد و چین موتور محرک رشد اقتصادی خواهد بود.

پیش بینی می شود تا بهمار آینده واکسن‌های موثر در مقابله با کرونا در اختیار بخشی از عموم مردم قرار گیرد. جیمز بولارد، رییس دفتر منطقه ای بانک مرکزی آمریکا در سنت لوئیس گفته است که این واکسن ها به منزله چراغی هستند که در انتهای تونلی تاریک دیده می شود. بولارد که برای شرکت در اجلاسی عازم فلاندا شده بود، با اشاره به تبعات سنگین اقتصادی کرونا بر روی اقتصاد جهانی افزود: داده ها نشان می دهند که شرایط در بسیاری از بخش ها هنوز فاصله زیادی تا سطح قبل از بحران دارد اما خبر خوب این است که نه تنها عقب‌گرد متوقف شده بلکه روند صعودی نیز از سر گرفته شده است و من به رشد اقتصادی در سه ماهه

اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال تایید شد!

دبیرکل فدراسیون فوتبال می‌گوید اعضای مجمع قبل از برگزاری جلسه نظر خود را درباره تایید یا رد اساسنامه اعلام کرده‌اند و روز شنبه نتایج اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، در حالی که خانواده فوتبال در انتظار بررسی و اعلام نظر اعضای مجمع در ارتباط با تایید یا رد اساسنامه پیشنهادی فدراسیون فوتبال است، مهدی محمدنبی اعلام کرد که اعضای مجمع پیش از این نظرات خود را به صورت فیزیکی برای فدراسیون ارسال کرده‌اند و روز شنبه نتیجه بررسی نظرات درباره اساسنامه اعلام خواهد شد. در واقع فدراسیون فوتبال برای سهولت در برگزاری مجمع و اخذ نظرات اعضا درباره اساسنامه، پیش از این اقدام به گرفتن آرای اعضا کرده و در حال حاضر در جریان رد یا تایید اساسنامه اصلاحی هستند.

به همین دلیل، مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال وقتی با سوالی درباره اینکه اگر پیش نویس اساسنامه مورد تایید اعضای مجمع تصویب نشود، احتمال حضور کمیته عادی سازی در فدراسیون فوتبال وجود دارد، گفت: اعضای موافقت خود را با این مدارک در سامانه ثبت کرده‌اند و فرم را از سامانه پرینت گرفته و برای ما فرستاده‌اند. ناظران مجمع هم رسیدگی می‌کنند و این بحث به خوبی انجام شده است. مطمئن باشید کار به مراجع بعدی نمی‌رسد.

در نتیجه می‌توان به این نتیجه رسید که اساسنامه فدراسیون فوتبال تایید شده و به گفته نبی، انتخابات در اواخر بهمن و اوایل اسفند برگزار خواهد شد.

تیم اسکوچج در جایگاه ۲۹ جهان و دوم آسیا باقی ماند

تیم ملی فوتبال ایران در رده‌بندی جهان بدون تغییر نسبت به ماه گذشته در جایگاه بیست و نهم قرار گرفت. به گزارش ایسنا، پس از مشکلات و ایرادهای موجود در اعلام آخرین رده بندی تیم‌های ملی توسط فیفا در ماه نوامبر میلادی و در نهایت حذف رده بندی این ماه بعد از چند دقیقه، فدراسیون جهانی تغییرات جدید را اعلام کرد که تیم ملی ایران بر خلاف پیش‌بینی‌ها در رتبه ۲۹ جهان و دوم آسیا باقی ماند.

تیم ملی ایران نسبت به ماه گذشته چهار امتیاز به اندوخته‌های خود اضافه کرد و ۱۴۹۶ امتیازی شد اما همچنان پشت سر ونزوئلا و ژاپن قرار گرفت.

در این رده بندی، بلژیک، فرانسه، برزیل، انگلیس، پرتغال، اسپانیا، آرژانتین، اروگوئه، مکزیک و ایتالیا ۱۰ تیم برتر جهان هستند.
همچین تیم ملی کلمبیا با پنج پله سقوط در جایگاه پانزدهم جای گرفت. در رده‌بندی آسیایی نیز، ژاپن، ایران، قطر، بحرین، استرالیا و قطر پنج تیم برتر قاره کهن هستند و تغییر به خصوصی به وجود نیامده است.

در این رده‌بندی لیبی با ۹ پله سقوط و گینه استوایی و بروندی با ۱۰ پله صعود کمترین و بیشترین تغییرات را در رتکینگ فیفا تجربه کردند. با توجه به تعطیلی بازی‌های ملی تا ۴ ماه آینده به نظر نمی‌رسد تغییر چندان زیادی در رده‌بندی تیم‌ها به وجود آید.

ایرنا: تیم فوتبال بانوان فارس که سال‌ها با

مشکلات مالی دسته و پنجه نرم کرده سرانجام از لیگ برتر بانوان کشور کنار گذاشته شد اما سازمان لیگ فدراسیون یک فرصت دیگر به این تیم داده است تا بتواند سهمیه خود را حفظ کند.

رقابت‌های این فصل لیگ برتر بانوان در حالی آغاز می‌شود که بسیاری از فوتبالیست‌های مطرح استان فارس به دلیل نبود حامی مالی، راهی تیم‌های دیگر کشور شدند و بر این باور هستند در صورتی که حمایت می‌شدند برای تیم شهرستان بازی می‌کردند.

تیم‌های کشور شرکت دارند در صورتی که می‌توانستند برای استان خود افتخار کسب کنند اما کوچ را به آنچه بدقولی تعبیر شد ترجیح دادند. همه ساله شاهد تعطیل شدن و خروج تیم‌های زیادی از فارس از چرخه لیگ‌های حرفه‌ای کشور هستیم که دلیل آن فراهم نشدن زیر ساخت‌ها برای بخش خصوصی ارزیابی شده است.

بر اساس آمار در سال ۸۷ بیش از ۱۲۰ تیم از فارس در لیگ برتر رشته‌های مختلف حضور داشتند اما هم اینکه تعداد آنها بسیار محدود شده و کمتر از ۵۰ تیم در رده بانوان و آقایان فعال هستند که اگر روند عدم حمایت ادامه یابد سال به سال شاهد ریزش دیگر تیم‌ها خواهیم بود. بخش خصوصی انتظار دارد که تسهیلات دولتی بگیرد اما اداره کل ورزش و جوانان فارس به دلیل قانون عدم کمک به تیم‌های حرفه‌ای، نمی‌تواند تیم‌های فارس را حمایت کند و قانونگذار دست این دستگاه دولتی را بسته است.
انتظار ورزشکاران از شهرداری شیراز و شورای شهر
بانوان ورزشکاران استان فارس می‌پرسند چرا شهرداری‌های مختلف کشور از تیم‌های فوتبال شهرستان مانند شهرداری بم که هفت دوره قهرمان شده و همچنین شهرداری سیرجان حمایت می‌کنند اما حمایت از تیم‌های شیرازی را این دو نهاد مستند به محدودیت قانونی واگذار کرده‌اند؟ آیا قانون فقط برای تیم‌های شیرازی در این کالانشهر باید اجرا شود؟ این ورزشکاران می‌گویند باید این ابهام‌ها بر طرف شود.

باشگاه زاگرس شیراز دو سالی است که تیم فوتبال بانوان را تحت پوشش داشته است و بنا به گفته قائم مقام این باشگاه قرار بوده شهرداری شیراز نیز از این تیم در فصل جدید حمایت کند اما در آخرین لحظه به دلیل منع قانونی منصرف شد. همچنین سرمایه‌گذار باشگاه زاگرس هم اعلام کرده دیگر نتوان تیمداری نندارم زیرا

ایسنا: هفته‌ای که گذشت تیم فوتبال فجرشپید سپاسی شیراز در حالی رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال ایران را آغاز کرد که دو موضوع جدا شدن سرمربی این تیم و پخش نشدن بازی‌ها به شکل مستقیم از شبکه استانی، دغدغه همه هواداران بوده است.

داود مهابادی چند روز پیش از آغاز رقابت‌ها، به یکباره هدایت تیم ملی جوانان را پذیرفت و در برهه‌ای حساس، فجری‌ها را تنها گذاشت. با این حال این تیم در هفته نخست نمایش نسبتا قابل قبولی را روی زمین ناهموار ورزشگاه پارس به نمایش گذاشت و در دقیقه پایانی با گلی که به ثمر رساند، موفق به کسب یک امتیاز برابر نماینده ساوه شد. در این مسابقه فجر سرمربی نداشت و فرشید استحقاقی به همراه سعید غلامزاده (دستیاران مهابادی) از کنار زمین این تیم را هدایت می‌کردند.

امیرحسین جوانی سرپرست باشگاه فجرسپاسی در گفت و گو با خبرگزاری ایسنا در خصوص آخرین وضعیت انتخاب سرمربی برای این تیم گفت: هم اکنون چند گزینه مد نظر هیأت مدیر هستند و تا آخر همین هفته قرار است سرمربی جدید تعیین و اعلام شود.

جوانی نسبت به اعلام اسامی این کاندیداهای خودداری و اضافه کرد: با بر خواسته آقای فلاح (مدیرعامل باشگاه) قرار شد اسامی نفرات رسانه‌ای نشود. دلیل این تصمیم این است که متأسفانه در شیراز جویو وجود دارد که ممکن است بعضی‌ها با برخی اسامی مخالف باشند و سریعاً نسبت به حاشیه‌سازی برای باشگاه اقدام کنند. فقط هم در مورد فجر این موضع گیری‌ها وجود دارد.

او گفت: کافی است یک پست در فضای مجازی در مورد فجر گذاشته شود تا سریعاً با فحاشی یک عده مواجه شویم. دلیل این مساله‌ا رد نمی‌فهمیم و برای همین است که مدت‌هاست سکوت کرده‌ایم و کامنت‌های صفحه رسمی باشگاه را هم مدت‌هاست بسته ایم، اما خودمان را ملزم می‌دانیم که یک

دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک در نظرسنجی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان محبوبترین فرنگی کار جهان شناخته شد. به گزارش ایسنا، حمید سوریان، دارنده ۷ طلای جهان و المپیک و محمدعلی گرابی، دارنده

مدال برنز جهان با انتخاب اتحادیه جهانی کشتی به عنوان ۲ نماینده ایران در میان ۱۶ فرنگی‌کار محبوب تاریخ گنجانده شدند. در این نظرسنجی که توسط اتحادیه جهانی

ورزش

سرپرست فجر شهید سپاسی:

به‌زودی تکلیف سرمربی فجر مشخص می‌شود



کنفرانس خبری با حضور خبرنگاران برگزار کرده و نسبت به شفاف‌سازی مسائل مختلف اقدام کنیم.

جوانی در ادامه با خوش‌بینی زیادی در خصوص فصل جاری صحبت کرد و گفت: امسال تیم خیلی خوبی داریم و نتیجه می‌گیریم. در همین بازی اخیر اگر کیفیت زمین به خاطر بارش باران افت نکرده بود، مطمئن باشی‌د با اختلاف سه گل از زمین خارج می‌شدیم.

به گزارش ایسنا، دومین مسئله‌ای که موجب ناراحتی هواداران فجرسپاسی شده بود، پیش‌بینی نشدن بخش مستقیم بازی نخست این تیم از صدا و سیما مرکز فارس بود.

در حالی که بخاطر شیوع کرونا، تماشاگران از حضور در ورزشگاه محروم هستند، این انتظار وجود دارد که بازی‌های تیم‌های شیرازی با کیفیتی بهتر از گذشته از تلویزیون پخش شود اما همه چیز کاملاً برعکس شد و بازی فجرسپاسی مقابل خوشه طلایی ساوه، به‌طور کلی از سوی صدا و سیما پوشش داده نشد. سرپرست فجری‌ها در پاسخ به این سوال که آیا پخش نشدن بازی‌های فجرسپاسی ادامه دار خواهد بود یا خیر، گفت: در جلسه‌ای با مسئولان صدا و سیما مقرر شد که از این پس همه بازی‌های خانگی فجر

سوریان محبوبترین فرنگی کار جهان شد

کشتی با عنوان "اسطوره‌ها در برابر ستاره‌ها" برگزار شد، سوریان با رای طرفداران کشتی به ترتیب با برتری برابر شسینویو اوتسا ژاپنی، رتور الکساندر ارمنستانی و رومن ولاسوف روس به فینال رسید.

محمدعلی گرابی نیز در این نظرسنجی به ترتیب با برتری مقابل پیتزکاریروف، رضا کایالب ترک و الکساندر کارلین دارنده ۱۲ طلای جهان و المپیک از روسیه راهی فینال شد.

در فینال نیز با رای علاقه‌مندان به کشتی،

سوریان مقابل گرابی پیروز شد و به عنوان محبوبترین فرنگی کار جهان نام گرفت. سسوریان بیش از ۷۰ درصد آرا را به خود اختصاص داد و اتحادیه جهانی نیز او را نایبانه نامیده است.

موفقیت نمایندگان ایران در این نظرسنجی همانند کشتی آزاد که حسن یزدانی محبوبترین کشتی گیر جهان شد عمدتاً به حمایت رای طرفداران ایرانی به دست آمده است.

واکاوی کنارگذاشتن تیم فوتبال بانوان فارس از لیگ برتر و فرصت پیش‌رو

اعلام کرد قرار است شهرداری کمک کند و ما نیز خیالمان راحت شد اما دستانمان را در حنا گذاشتند. خاتون طهمورسی ادامه داد: تمام مکانیات فدراسیون فوتبال را برای باشگاه زاگرس ارسال و چندین بار هم با آنها جلسه بر گزار کردیم و گفتند مشکلی از بابت حامی مالی نداریم که این امر اتفاق نیفتاد و با این حال فدراسیون چندین بار فرصت داد منتهی استفاده نکردند اگر چه باز هم تا شنبه هشتم آذرماه فرصت داده‌اند.

بسیاری از بازیکنان به دلیل مشکلات مالی شیراز را ترک کردند

مهاجم تیم فوتبال زاگرس با انتقاد از شهرداری و شورای شهر شیراز به ایرنا گفت: فصل گذشته مشکلات زیادی از بابت مالی داشتیم برای همین بسیاری از بازیکنان خوب فارس مجبور به ترک شهرستان شیراز شدند.

غزال محمدی ادامه داد: قرار بود شهرداری اداره کل کمک کنند منتهی مسولان باشگاه و اداره کل به توافق نرسیدند و پول‌ها پرداخت نشد. وی اضافه کرد: با وجود پیشنهادهایی که داشتیم اما هنوز با هیچ تیمی قرارداد نبسته‌ام و دوست دارم در صورتی که حق و حقوق ما پرداخت شود برای شهرم بازی کنم.

محمدی بیان داشت: تمام بازیکنان خوب ما جدا شده‌اند زیرا آذر مبلغ قرارداد با رفته است ضمن اینکه من برای نیم فصل گذشته مبلغ ۲۵ میلیون تومان پیشنهاد دادم که موافقت نشد این در حالی است که تیم‌های دیگر چندین برابر پول می‌دهند اما دوست دارم در شهرم بازی کنم.

وی گفت: فصل گذشته با وجود اینکه مصدوم بودیم با جان و دل بازی کردیم و توانستیم تیم را در لیگ برتر رتبه نخست ضمن اینکه مبلغ کل قرارداد من هنوز پرداخت نشده است، قدر ندانستند اگرچه اولویت با تیم شهرم است منتهی میلی به من پیشنهاد کردند که هزینه کرایه و پول بنزین هم نمی‌شد.

پول فوتبالیست افزود: باید ما با مکمل‌های ورزشی بازی کنیم که ۶ میلیون تومان پول آن می‌شود، ضمن اینکه باید حامی مالی بیاید که قدرت نگهداری ۱۰ بازیکن خوب را داشته باشد و گرته با بازیکنان جوان و متوسط باید فقط برای بقا بازی کنیم.

وی گفت: باید با تیم شهرهایی در لیگ برتر بازی کنیم که با شیراز مسافت زیادی دارد و باید

شطرنج‌باز محبوب خود را به تور ۱/۵ میلیون دلاری برگردانید

سایت میزبان تور ۱.۵ میلیون دلاری شطرنج در جدیدترین اقدام از اعضای پرمیوم سایت خواسته است که شطرنج باز حذف شده محبوب خود را از طریق نظر سنجی به مسابقات بدی این تورنمنت دعوت کنند.

به گزارش ایسنا، تور ۱.۵ میلیون دلاری شطرنج که به همت سایت چس ۲۴ و مگنوس کارلسن مرحله اول خود را آغاز کرده در مرحله نیمه نهایی خود درحال پیگیری است. قرار است این تور با ۱۰ تورنمنت آنلاین و جذاب با حضور چهره‌های برتر شطرنج دنیا برگزار شود.

اولین رویداد تور ۱.۵ میلیون دلاری شطرنج از روز یکشنبه (۲ آذر) با چهره‌های برتر شطرنج آغاز شد. در این مسابقات چهره‌هایی مانند مگنوس کارلسن نفر اول شطرنج جهان، دینگ لیرن، هیکارو ناکامورا، لوون ارونیان و ماکسیم واشیه لاکروا حضور داشتند. همچنین علیرضا فیروزجا، نایبه جوان شطرنج جهان هم در این مسابقات دست به مهره شد. طبق قانون مسابقات هشت نفر برتر این مسابقات می‌توانند مجوز حضور در مسابقات بدی این تورنمنت که ۲۰۰ هزار دلار جایزه داشته و در دسامبر برگزار می‌شود را به دست بیاورند اما چهره‌هایی مانند دینگ لیرن چینی و علیرضا فیروزجا نشدند جزو هشت نفر برتر این مسابقات قرار بگیرند.

میزبان این رقابت‌ها در جدیدترین اخبار خود اعلام کرده که بینندگان و علاقه‌مندان می‌توانند بازیکن مورد علاقه خود را به این تورنمنت دعوت کنند تا با چهره‌های برتر جهان به رقابت بپردازد.

در حال حاضر تور شطرنج ۱.۵ میلیون دلاری شطرنج به اعضای پرمیوم سایت چس ۲۴ این فرصت را داده تا با یک نظر سنجی شطرنج باز مورد علاقه خود را به رویدادهای بدی این تورنمنت برسانند. اعضای فعال سایت می‌توانند در نظرسنجی شرکت کرده و یک نام از فهرست شطرنج بازیان مورد علاقه خود برای حضور در رقابت‌های بدی این تورنمنت انتخاب کنند. این نظر سنجی اکنون آغاز شده و تا ۹ آذر ادامه خواهد داشت. به نظر می‌رسد رقابت اصلی بین علیرضا فیروزجا و دینگ لیرن چینی باشد.

سپهر حیدری:

مدیرانی که مهاجمان پرسپولیس را فراری دادند الان باید پاسخگو باشند

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید این تیم در خط حمله مشکل دارد.

سپهر حیدری در گفت‌وگو با ایسنا درباره تساوی پرسپولیس برابر نفت مسجد سلیمان اظهار کرد: متأسفانه پرسپولیس در خطر حمله مهاجم شش دانگ گلزن کم دارد. متأسفانه برخی مدیران به این تیم ضربه زدند و کاری کردند که مهاجمان تیم فراری شوند. متأسفانه این افراد هنوز در هیأت‌مدیره حضور دارند. آنها اقتدر ضربه زدند که آثار آن هنوز مشهود است.

وی افزود: پرسپولیس مهاجمان خوبی داشت که در این تیم جا افتاده بودند، اما دوستان آنها را فراری دادند. آنهایی که مهاجمان را فراری دادند، الان باید بیایند و جوابگوی هواداران باشند. علیربر چند جام بدست آورده بود و مدیران سابق به راحتی او را از دست دادند و الان دست گل‌محمدی بسته شده است. نمی‌خواهم بگویم بازیکنان فعلی بی کیفیت هستند اما پرسپولیس نیاز به یک مهاجم شش دانگ دارد. آن چیزی که مشهود است، خط حمله پرسپولیس مشکل دارد و مهاجمان فعلی در امر ایجاد موقعیت گلزنی ناکام هستند.

حیدری تصریح کرد: اگر دقت کنید، در پرسپولیس فقط مهدی عدبی مهاجم است و سایر نفراتی که در خط حمله بازی می‌کنند در واقع هافبک هستند و پست تخصصی آنها مهاجم نیست. وقتی بازیکنی مهاجم نیست و در خط حمله بازی می‌کند، حرکات او برای مدافعان حریف قابل پیش‌بینی می‌شود و به همین خاطر نمی‌توانند موفق عمل کند. او را به پاسخ به این سوال که در این شرایط چه کاری باید انجام شود، گفت: در این وضعیت باید دل به هنر کادر فنی بست که مشکل را حل کند. قطعا دست گل‌محمدی بسته است و کار سخت شده اما او می‌تواند با نفرات موجود مشکل گلزنی پرسپولیس را حل کند. در این شرایط آنهایی که مهاجمان را فراری دادند باید بیایید و توبه‌ها را به گل تبدیل کنند!

با هوایما برویم که بازیکنان خسته نشوند، من

مجبور بودم با هزینه شخصی بلیت تهیه کنم، ضمن اینکه دوست دارنم تیم شیراز در جدول باشد و برایشان فرق نمی‌کند در چه رده‌ای قرار گیریم.

نابید زنگ تفریح تیم‌ها شویم

محمدی بیان کرد: هم اینک بالاکلیف هستیم و بستن اینگونه تیم‌ها با این فرصت کم فایده ندارد. جوانگرایی زمان خاصی دارد باید در کنار آنها چندین بازیکن با تجربه باشند و اگر قرار باشد زنگ تفریح حریفان شویم و دروازه‌ما گلباران شود بهتر است شرکت نکنیم.

باز هم به فوتبال بانوان فارس فرصت می‌دهیم

مسئول برگزاری مسابقات بانوان سازمان لیگ فدراسیون فوتبال هم به ایرنا گفت: با توجه به اینکه حدود یک ماه پیش قرعه‌کشی کردیم و نماینده باشگاه زاگرس شیراز هم حضور داشت مقرر شد تمام تیم‌ها مدارک قرارداد بازیکنان خود را تا بیست و هفتم آبان ماه ۹۹ ارسال کنند و کتبا هم به تیم‌ها نامه زديم.

گلاره ناطقی ادامه داد: طبق آیین نامه تیم‌ها موظف هستند ۲هفته پیش از شروع مسابقات فهرست حداقل ۱۴ بازیکن را به فدراسیون ارسال کنند و هر بار هم با قائم مقام باشگاه زاگرس تماس می‌گرفتمیم اعلام می‌کردند شرکت خواهیم کرد و مدارک هم می‌فرستیم اما این امر محقق نشد.

وی اضافه کرد: با این وجود پنج روز مانده به شروع مسابقات باز هم تماس گرفتمیم که جواب ندادند و باید در صورتی که نمی‌خواستند شرکت کنند هیات فوتبال فارس را در جریان می‌گذاشتند.

فرصت طلایی برای تیم فوتبال بانوان زاگرس

مسئول سازمان لیگ با اشاره به اینکه با رایزنی غلامعلی هنریشیه رییس هیات فوتبال فارس یک فرصت طلایی دیگر به این تیم دادیم، افزود: با وجود اینکه مسابقات تا هفتم آذرماه آغاز می‌شود اما به تیم زاگرس فرصت دادیم تا شنبه هشتم آذرماه مدارک خود را به فدراسیون ارسال کند در غیر این صورت نماینده فارس به دسته یک سقوط خواهد کرد.

شهرداری بم، سپاهان اصفهان، هیات فوتبال البرز، ذوب آهن اصفهان، هیمای آذربایجان غربی در گروه اول مسابقات لیگ برتر بانوان قرار دارند، همچنین تیم‌های وچان کردستان، شهرداری سیرجان، ملوان بندرانزلی، پالایش گاز ایلام و نماینده بوشر هم در گروه دوم به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.

 	گاه روز
اذان صبح	۰۵:۱۳
طلوع آفتاب	۰۶:۳۵
اذان ظهر	۱۱:۴۸
اذان مغرب	۱۷:۱۹

امروز

۷ آبري همراه با بارش باران و وزش باد

روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: **محمد عسلی**

سرد یر: **اسماعیل عسلی**

رته: ۴۳

ISSN: 1557- 2008

تلفن سرویستی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷ هاشمی کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸ کیودی بوشهر ۰۹۱۷۷۷۳۴۰۵ رستمی خوزستان ۰۹۲۳۳۲۹۰۴۸۷

نشانی: شیراز - قصدت - چهارراه ملاصدرا - نبش کوچه ۳۳ - ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۸-۳۳۳۰۳۳۷ - شماره: ۳۳۳۰۳۸۳۰ - تلفن‌سازمان آگهی‌ها: ۱-۳۳۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مردم - تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

WEB: Asremardom.com

Email Address: asr.e.mardom@gmail.com

پرستش، هفت بخش است و برترین بخش آن، طلب روزیِ حلال است.

پیامبر اکرم (ص)

مدیر کل میراث فرهنگی فارس خبر داد: آثار ثبتی استان فارس به ۳۰۳۶ اثر رسید



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، فارس گفت: با ثبت ۶ خانه تاریخی در بافت تاریخی شیراز تعداد آثار ثبتی استان فارس به ۳ هزار و ۳۶ اثر در فهرست آثار ملی ایران رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر،

مصیب امیری اظهار داشت: پرونده ۶ خانه تاریخی در شیراز که شامل خانه سسرو علی فرخ روز و شرکا، خانه محمدرضا بناتکار، خانه ربابه زمانپور و شریک، خدیجه ایمانی‌نژاد، خانه بهمن نداف اردکانی، خانه محمدرضا شهپازی کوهنجان، خانه شمسی بیات‌پور واقع در شیراز پس از بررسی و تأیید نهایی اعضای شورای ثبت آثار غیرمنقول، در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

وی ادامه داد: حفاظت و نگهداری از این بناهای تاریخی به دلیل واقع‌شدن در بافت تاریخی شیراز، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و عملیات ساماندهی و مرمت آن، به همت مالکین و با نظارت و مساعدت میراث‌فرهنگی انجام خواهد شد.

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس بیان کرد: با ثبت این آثار و بناهای تاریخی، تعداد آثار ثبتی استان فارس در فهرست آثار ملی به ۳ هزار و ۳۶ افزایش یافت که امیدواریم با تداوم این روند، بتوانیم در راستای حفاظت و مینابت از آثار تاریخی ارزشمند استان گام‌های مؤثری برداریم.

مسئول دبیرخانه جشنواره دهه هنر فارس: هنرمندان برای شرکت در جشنواره دهه هنر فارس تا ۵ دی فرصت دارند



مسئول دبیرخانه جشنواره دهه هنر فارس اعلام کرد: هنرمندان برای شرکت در جشنواره دهه هنر فارس تا ۵ دی فرصت دارند.

امیر صادقی در گفت و گو با

مهر با بیان اینکه برگزاری جشنواره دهه هنر فارس در ۹ شهرستان با

هدف تمرکز برهم‌افزایی و همگرایی هنرمندان و خانواده بزرگ بهداشت و درمان کشور در راستای حفظ و ارتقای سلامت هموطنان انجام خواهد شد، افزود: با توجه به همه گیری کرونا که باعث شده بیشتر فعالیت‌های فرهنگی و هنری تعطیل شود، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با همکاری ادارات فرهنگ و ارشاد شهرستان‌ها و انجمن‌های فرهنگی و هنری و همکاری یک مؤسسه فرهنگی و هنری تصمیم گرفت با فعالیت هنری در بستر فضای مجازی اقدام کند که با هدف تمرکز برهم‌افزایی و همگرایی هنرمندان و خانواده بزرگ بهداشت و درمان کشور در راستای حفظ و ارتقای سلامت هموطنان انجام خواهد شد.

وی از برایی دبیرخانه مرکزی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در آبان ماه ۹۹ و آغاز به کار شعبه دیگر دبیرخانه در مؤسسه فرهنگی و هنری یاد شده خبر داد و افزود: با توجه به برگزاری این جشنواره در شهرهای شیراز، مرودشت، کازرون، اقلید، ارسنجان، اوز، لارستان، جهرم و داراب هماهنگی لازم جهت برگزاری جشنواره با انجمن‌های شهرستان‌ها به عمل آمده است که در ۱۰ رشته تذهیب، گل و سرغ، فیلم‌نامه کوتاه، عکس، بازیگری تک بازیگر، داستان‌نویسی و داستانک، خوشنویسی، نقاشی، شعر، گرافیک و نمایشنامه‌نویسی برگزار خواهد شد.

صادقی افزود: با توجه به اینکه این رویداد در بستر مجازی برگزار می‌شود هنرمندان می‌بایست برای اطلاعات و بارگذاری آثار خود به پایگاه اطلاع رسانی جشنواره به نشانی www.injoir مراجعه کنند و پس از ثبت نام در بخش فرهنگ و هنر آثار خود را ارسال نمایند.

فیلم کوتاه «قبل از زمستان» در شیراز به مرحله تدوین رسید



فیلم کوتاه «قبل از زمستان» با پایان فیلمبرداری به مرحله تدوین و صداگذاری رسید.

کارگردان فیلم کوتاه داستانی «قبل از زمستان» در گفت و گو با خبرنگار مهر ضمن بیان خبر فوق، اعلام کرد: این فیلم کوتاه در مرحله

تدوین و صداگذاری قرار دارد و به زودی آماده پخش خواهد شد. وی با بیان اینکه چهاردهمین تجربه فیلم کوتاهی است که پشت سر می‌گذارد به داستان آن اشاره کرد و افزود: زنی که عشق خود را فراموش کرده و مرد در حال جدال با اوست تا یادآور عشقش شود و زن انکار نمی‌خواهد یادش بیاید که قبلا عاشق او بوده است.

صادقی که فیلمنامه را به طور مشترک با شیوا بافهم نگاشته است درباره روند تولید آن اظهار داشت: فیلمبرداری در مجموع ۳ روز به طول انجامید و تمام پروتکل‌های بهداشتی در روند ساخت این فیلم رعایت شد و با حداقل تعداد عوامل انجام گرفت.

این هنرمند تاتار و فیلم شیراز با بیان اینکه تمام تکنیک‌های فیلمبرداری در این فیلم رعایت شده است، گفت: فیلمبرداری این اثر توسط مسعود احمدی انجام گرفت و تدوین فیلم کوتاه قبل از زمستان را شیمیا پورسهم الدین برعهده دارد.

به کارگردانی مشترک امیر صادقی و شیوا بافهم، بازیگری امیر صادقی و شیوا بافهم، صداگذاری صالح پورکشکولی و صدابرداری فروغ رحمن‌ا کاری از گروه هنری پرسپیا است که در زمینه تولید تاتار و فیلم فعال هستند.

قربان ولیئی عنوان کرد کمک فضای مجازی به شعر



شعر رسانه خاصی است، مخاطب کمی ندارد.

این شاعر سپس بیان کرد: من این دیدگاه را ندارم که مخاطب شعر کم شده باشد اما نکته‌ای که وجود دارد این است که حوصله مردم کاهش پیدا کرده و دنیا، دنیای فست‌فودی شده است. از طرف دیگر سرعت رسانگی در شعر مهم است. فکر می‌کنم کوتاه بودن شعر می‌تواند به گسترش آن کمک کند که شاید از اقتضائات روزگار ما باشد. البته من قصدی نداشتم که شعر کوتاه بگویم و به صورت طبیعی

قربان ولیئی متولد ۱۳۴۹ در شهرستان صحنه کرمانشاه است. او دکترای زبان و ادبیات فارسی دارد و هم‌اکنون به عنوان دانشیار در دانشگاه زنجان مشغول تدریس است. «گزیده ادبیات معاصر شماره ۸۳»، «گفتم به لحظه نام تو را، جاودانه شد»، «ترنم داوودی سکوت»، «باید نوشت نام تو را تا پرنده‌ها»، «با دو چشم دچار یکتایی»، «جوان شدن جاودانگی»، «ضریات ذات»، «درخت در خودش راه می‌رود»، «موسیقی نواحی جان» و «لحظه جهان» از آثار او هستند.

پایتخت کتاب ایران "کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر"

مهمی همچون «پاکان خاکی نهاد فارس» نوشته دکتر مهدی خیراندیش در حوزه معرفی عارفان فارس، «قصه های مردم فارس» نوشته ابوالقاسم فقیری و «آفرین ها و نفرین ها در شعر حافظ سعدی» نوشته زنده یاد جمال زبانی در حوزه تاریخ و فرهنگ در تبلیغات محیطی شیراز به مدت یک ماه معرفی شده است. مسئول دبیرخانه دائمی ترویج کتابخوانی شهرداری شیراز گفت: مجموعه داستان موفق «برف سرخ و داستان های دیگر» نوشته طیبه گوهری که با رمان «گلوگاه» در جایزه مهرگان ادب تقدیر شده و دو کتاب حوزه کودک یعنی «شب به خیر فرمانده» اثر احمد اکبرپور و «مامان کله دودکشی» نوشته الهام مزارعی از دیگر کتاب های طرح «کتابخانه ای به وسعت شهر» هستند.

سرپرست اداره فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: علاوه بر این بیش از ۱۷ سازه تبلیغاتی بزرگ مقیاس نیز به معرفی عنوان «شیراز پایتخت کتاب ایران» و شمار «شیراز کتاب می خواند» اختصاص یافته است.

شیراز در سال ۱۳۹۹ باعنوان پایتخت کتاب ایران معرفی و این عنوان تا شهریور ۱۴۰۰ برای این شهر تمدید شد.

دکتر غلامرضا کافی، «بهانه‌ها» سروده پروانه نجاتی، «پنجره‌های همیشه باز» اثر احد ده بزرگی، «سایه های ترک خورده» مجموعه شعر زنده یاد غلامحسین اولاد، «اگر مادر نمی ترسید» سروده زری قهارترس، «تو سیب و گندم، تو خود خوا»



اثر دکتر محمد مرادی نیز آثار حوزه شعر طرح «کتابخانه ای به وسعت یک شهر» است که دهقان به آنها اشاره کرد.

وی ادامه داد: کتاب فاخر «فارسیان در برابر مغولان» نوشته پروفیسور عبدالرسول خیراندیش که در جایزه کتاب سال ایران نیز تقدیر شده است در کنار کتاب های

نامهربان بودند» جدیدترین مجموعه داستان امین قهیری نویسنده شناخته شده شیراز و ایران، رمان «کتیبه نژال» نوشته اکبر صحرایی که با آن نامزد دریافت جایزه قلم زرین شد و رمان «عروس آب» "کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر" در

پایتخت کتاب ایران ادامه خواهد داشت. به گزارش ایرنا، حسن دهقان پنجشنبه در نشست مجازی با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر ابراز داشت: "کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر" یکی از طرح‌های ابتکاری شیراز در ترویج کتابخوانی است. در قالب این طرح آثار ۲۶ نویسنده و شاعر شناخته‌شده شیراز در تبلیغات محیطی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و ۷۸ اسلند تبلیغاتی معرفی شده است.

سرپرست اداره فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز افزود: رمان «ملکان عذاب» نوشته ابوتراب خسروی، مجموعه داستان «روبه شنی» نوشته محمد کشاورز و مجموعه داستان «خم شیر» نوشته صمد طاهری که با آنها جایزه جلال آل احمد را از آن خود کرده‌اند از جمله کتاب‌های کتابخانه ای به وسعت یک شهر است.

دهقان گفت: «اسب هایی که با من

ایرنا: مسوول دبیرخانه دائمی ترویج کتابخوانی شهرداری شیراز اعلام کرد: برنامه‌های ترویج کتابخوانی شیراز محدود به یک هفته نیست و همچون نیمه اول ۱۳۹۹ تا پایان اسمال در قالب طرح "کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر" در

پایتخت کتاب ایران ادامه خواهد داشت. به گزارش ایرنا، حسن دهقان پنجشنبه در نشست مجازی با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر ابراز داشت: "کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر" یکی از طرح‌های ابتکاری شیراز در ترویج کتابخوانی است. در قالب این طرح آثار ۲۶ نویسنده و شاعر شناخته‌شده شیراز در تبلیغات محیطی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و ۷۸ اسلند تبلیغاتی معرفی شده است.

سرپرست اداره فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز افزود: رمان «ملکان عذاب» نوشته ابوتراب خسروی، مجموعه داستان «روبه شنی» نوشته محمد کشاورز و مجموعه داستان «خم شیر» نوشته صمد طاهری که با آنها جایزه جلال آل احمد را از آن خود کرده‌اند از جمله کتاب‌های کتابخانه ای به وسعت یک شهر است.

دهقان گفت: «اسب هایی که با من

فرهنگ و ارشاد لار خانه دار می شود

معاون فرهنگی و مطبوعاتی

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اعلام داشت: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان و انجمن‌های فرهنگی و هنری لار به همت دکتر علی آقای علیشیری از خیرین منطقه، صاحب خانه می‌شوند.

وی که سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لار نیز می‌باشد با تقدیر در راستای اولین حرکت خیرخواهانه گفت: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان و انجمن های فرهنگی و هنری لار به همت این خیر ساز منطقه، از این امکان بهره مند می‌شوند. مهدی امید بخش با اعلام این خبر افزود: این حرکت خیرانه و بزرگ در راستای امور قرآنی، مذهبی، فرهنگی و هنری با ساخت مجتمع قرآنی، فرهنگی شهید حاج غلامحسین علیشیری انجام شد.

او اضافه کرد: با تلاش ها و حمایت های مالی خیرین تفاهم نامه ساخت مجتمع قرآنی، فرهنگی امضا شد.

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان اینکه مراحل ساخت و تجهیز این مجتمع به اتمام رسیده تصریح کرد: این ساختمان در آبان ماه سال جاری افتتاح و طبق شرایط مورد بهره برداری قرار گرفته است. مهدی امید بخش با بیان شرایط تکمیل پروژه اظهار داشت: این مجتمع تشکیل شده از سه طبقه است که طبقه هم کف شامل سه اتاق می‌باشد و به طور کامل به پخش آموزش، حفظ و مفاهیم قرآن و عزت اختصاص یافته است.

او همچنین ادامه داد: در طبقه فوقانی دو اتاق وجود دارد، که به جهت امور اداری فرهنگ و ارشاد اسلامی لار اختصاص داده خواهد شد.

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس عنوان کرد: در طبقه فوقانی دیگر سه اتاق در نظر گرفته شده، که به انجمن های فعال، دارای مجوز با هماهنگی و تأیید معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص داده می‌شود.

امید بخش همچنین اضافه کرد: مکان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان تا تکمیل مجتمع و احداث ساختمان دائمی به صورت موقت در این مکان خواهد بود. گنتی است نصب تابلو اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لار در ورودی خیابان از شرایط این تفاهم نامه است.

کشف یک قطعه خشت منقوش اوایل دوره هخامنشی در مرودشت

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از کشف یک قطعه خشت منقوش مربوط به اوایل دوره هخامنشی در شهرستان مرودشت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابطعمومی میراث‌فرهنگی،



گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد اظهار داشت: بر اساس گزارش یگان حفاظت شهرستان مرودشت، مراقب تل تاریخی آجری در حین گشت‌زنی در محوطه تل آجری یک قطعه خشت منقوش کشف کرد و به یگان حفاظت شهرستان تحویل داد.

وی ادامه داد: این قطعه خشت کشف‌شده در محوطه تل آجری مرودشت به مجموعه جهانی تخت جمشید انتقال یافت.

یادآور می‌شود: تل آجری در ۳ کیلومتری مجموعه جهانی تخت جمشید در شهرستان مرودشت استان فارس قرار دارد.

